
Seznam stanovišť

Červené stanoviště č. 1 

 

 

U pokladny si vyzvedněte leták

se soutěžním heslem.

Zámek Děčín 

 

Dlouhá jízda 1254 , Děčín

Otevírací doba 

denně 9.00–18.00

Tel.: 775 862 639, 412 518 905

Vstupné 

dospělý/dítě: 120/60 Kč

GPS (přibližné souřadnice): 

50.77917N, 14.21089E 

50° 46′ 45″N, 14° 12′ 39″E

Červené stanoviště č. 2 

 

 

U pokladny si vyzvedněte leták

se soutěžním heslem.

Hrad Střekov 

 

Na Zacházce 844/52 , Ústí nad Labem

Otevírací doba 

Po zavřeno

Út–Ne 9.30–18.00

Tel.: 475 530 682

Vstupné 

dospělý/dítě: 120/100 Kč

rodinné: 250 Kč

GPS (přibližné souřadnice): 

50.63996N, 14.051458E 

50° 38′ 23″N, 14° 3′ 5″E

Červené stanoviště č. 3 

 

 

U pokladny si vyzvedněte leták

se soutěžním heslem.

Chmelařské muzeum Žatec 

 

Nám. Prokopa Velkého 1952 , Žatec

Otevírací doba 

Po zavřeno

Út–Ne10.00–17.00

Tel.: 724 431 422

Vstupné 

dospělý/dítě: 100/70 Kč

rodinné: 220 Kč

GPS (přibližné souřadnice): 

50.325N, 13.545278E 

50° 19′ 30″N, 13° 32′ 43″E

Červené stanoviště č. 4 

 

 

U pokladny si vyzvedněte leták

se soutěžním heslem.

Galerie marionet ve Hvězdárně 

 

Krajská 5, Litoměřice

Otevírací doba 

denně 10.00–18.00

Tel.: 605 135 111

Vstupné 

dospělý/dítě: 40/20 Kč

GPS (přibližné souřadnice): 

50.53576N, 14.128535E 

50° 32′ 8″N, 14° 7′ 42″E

Červené stanoviště č. 5 

 

 

U pokladny si vyzvedněte leták

se soutěžním heslem.

Zámek Bečov nad Teplou 

 

Nám. 5. května 13, Bečov nad Teplou

Otevírací doba 

Po zavřeno

Út–Ne 9.00–17.00

Tel.: 353 999 394

Vstupné 



dospělý/dítě: 200/80 Kč

GPS (přibližné souřadnice): 

50.086212N, 12.839509E 

50° 5′ 10″N, 12° 50′ 22″E

Červené stanoviště č. 6 

 

 

U pokladny si vyzvedněte leták

se soutěžním heslem.

Hrad Loket – Černá věž 

 

T. G. Masaryka 125, Loket

Otevírací doba 

denně 9.30–17.30

Tel.: 352 684 648

Vstupné 

dospělý/dítě: 30/20 Kč

GPS (přibližné souřadnice): 

50.187325N, 12.755872E 

50° 11′ 14″N, 12° 45′ 21″E

Červené stanoviště č. 7 

 

 

U pokladny si vyzvedněte leták

se soutěžním heslem.

Vodní hrad Švihov 

 

Žižkova 1 , Švihov

Otevírací doba 

Po zavřeno

Út–Ne 9.30–17.00

Tel.: 376 393 378

Vstupné 

dospělý/dítě: 180/70 Kč

GPS (přibližné souřadnice): 

49.47884N, 13.285462E 

49° 28′ 43″N, 13° 17′ 7″E

Červené stanoviště č. 8 

 

 

U pokladny si vyzvedněte leták

se soutěžním heslem.

Klášter Kladruby 

 

Pozorka 1 , Kladruby

Otevírací doba 

Po zavřeno

Út–Ne 9.00–17.00

Tel.: 374 631 773

Vstupné 

dospělý/dítě: 150/60 Kč

GPS (přibližné souřadnice): 

49.71184N, 12.995231E 

49° 42′ 42″N, 12° 59′ 42″E

Červené stanoviště č. 9 

 

 

U pokladny si vyzvedněte leták

se soutěžním heslem.

Domažlická věž 

 

Nám. Míru 136, Domažlice

Otevírací doba 

Po–So 9.00–12.00 a 13.00–17.00

Ne 13.00–17.00

Tel.: 731 433 009

Vstupné 

dospělý/dítě: 50/25 Kč

rodinné: 120 Kč

GPS (přibližné souřadnice): 

49.440506N, 12.929784E 

49° 26′ 25″N, 12° 55′ 47″E

Červené stanoviště č. 10 

 

 

U pokladny si vyzvedněte leták

se soutěžním heslem.

Muzeum a galerie severního Plzeňska  

 

Mariánský Týnec 1, Kralovice

Otevírací doba 

denně 9.00–18.00

Tel.: 373 396 410

Vstupné 



dospělý/dítě: 90/60 Kč

rodinné: 220 Kč

GPS (přibližné souřadnice): 

49.98506N, 13.462334E 

49° 59′ 6″N, 13° 27′ 44″E

Červené stanoviště č. 11 

 

 

U pokladny si vyzvedněte leták

se soutěžním heslem.

Královský hrad Kašperk 

 

Žlíbek 55, Kašperské Hory

Otevírací doba 

Po zavřeno

Út–Ne 9.30–18.00

Tel.: 376 582 324

Vstupné 

dospělý/dítě: 125/100/350 Kč

GPS (přibližné souřadnice): 

49.166035N, 13.564676E 

49° 9′ 57″N, 13° 33′ 52″E

Červené stanoviště č. 12 

 

 

U pokladny si vyzvedněte leták

se soutěžním heslem.

Plzeňské historické podzemí 

 

Veleslavínova 58/6, Plzeň

Otevírací doba 

denně 10.00–18.00

Tel.: 377 062 888

Vstupné 

dospělý/dítě: 150/100 Kč (vstup povolen dětem

od 3 let)

rodinné: 330 Kč

GPS (přibližné souřadnice): 

49.748924N, 13.380645E 

49° 44′ 56″N, 13° 22′ 50″E

Červené stanoviště č. 13 

 

 

U pokladny si vyzvedněte leták

se soutěžním heslem.

Zámek Ratibořice 

 

Ratibořice 1, Česká Skalice

Otevírací doba 

Po 10.00–16.00

Út–Ne 9.00–17.00

Tel.: 491 452 123

Vstupné 

dospělý/dítě: viz web

GPS (přibližné souřadnice): 

50.414917N, 16.052547E 

50° 24′ 53″N, 16° 3′ 9″E

Červené stanoviště č. 14 

 

 

U pokladny si vyzvedněte leták

se soutěžním heslem.

Labyrint Divadla Drak 

 

Hradební 632/1 , Hradec Králové

Otevírací doba 

Po zavřeno

Út–Ne 10.00–17.00

Tel.: 495 515 543

Vstupné 

dospělý/dítě: 100/100 Kč

rodinné: 260/360 Kč

GPS (přibližné souřadnice): 

50.207645N, 15.8385315E 

50° 12′ 27″N, 15° 50′ 18″E

Červené stanoviště č. 15 

 

 

Hrad Potštejn 

 

Lázeňská 93, Potštejn

Otevírací doba 



U pokladny si vyzvedněte leták

se soutěžním heslem.

Po zavřeno

Út–Ne 9.00–17.00

Vstupné 

dospělý/dítě: 100/50 Kč

GPS (přibližné souřadnice): 

50.077988N, 16.308855E 

50° 4′ 40″N, 16° 18′ 31″E

Červené stanoviště č. 16 

 

 

U pokladny si vyzvedněte leták

se soutěžním heslem.

Zámek Zákupy 

 

Borská 1, Zákupy

Otevírací doba 

Po zavřeno

Út–Ne 9.30–16.00

Tel.: 487 857 278

Vstupné 

dospělý/dítě: 200/80 Kč

GPS (přibližné souřadnice): 

50.687336N, 14.64368E 

50° 41′ 14″N, 14° 38′ 37″E

Červené stanoviště č. 17 

 

 

U pokladny si vyzvedněte leták

se soutěžním heslem.

Státní hrad Grabštejn 

 

Grabštejn čp. 21, Hrádek nad Nisou

Otevírací doba 

denně 9.00–17.00

Tel.: 482 724 301

Vstupné 

dospělý/dítě: 170/70 Kč

GPS (přibližné souřadnice): 

50.84601N, 14.876132E 

50° 50′ 45″N, 14° 52′ 34″E

Červené stanoviště č. 18 

 

 

U pokladny si vyzvedněte leták

se soutěžním heslem.

Muzeum a Pojizerská galerie Semily 

 

Husova 2, Semily

Otevírací doba 

denně 9.00–17.00

Tel.: 775 859 001

Vstupné 

dospělý/dítě: 60/40 Kč

GPS (přibližné souřadnice): 

50.60337N, 15.334895E 

50° 36′ 12″N, 15° 20′ 5″E

Červené stanoviště č. 19 

 

 

U pokladny si vyzvedněte leták

se soutěžním heslem.

Kontaktní Zoopark Zelčín 

 

Zelčín 1, Hořín

Otevírací doba 

denně 9.00–20.00

Tel.: 777 334 064

Vstupné 

dospělý/dítě: 90/70 Kč

GPS (přibližné souřadnice): 

50.32708N, 14.436609E 

50° 19′ 37″N, 14° 26′ 11″E

Červené stanoviště č. 20 

 

 

U pokladny si vyzvedněte leták

se soutěžním heslem.

Muzeum T.G. Masaryka v Lánech

 

Zámecká 197, Lány

Otevírací doba 

Po zavřeno

Út–Ne 9.00–17.00

Tel.: 313 511 209



Vstupné 

dospělý/dítě: 70/40 Kč

rodinné: 160 Kč

GPS (přibližné souřadnice): 

50.12593N, 13.955109E 

50° 7′ 33″N, 13° 57′ 18″E

Červené stanoviště č. 21 

 

 

U pokladny si vyzvedněte leták

se soutěžním heslem.

Muzeum zlata Nový Knín 

 

nám. Jiřího z Poděbrad 47, Nový Knín

Otevírací doba 

Po zavřeno

Út–Ne 9.00–18.00

Tel.: 702 016 331

Vstupné 

dospělý/dítě: 20/10 Kč

GPS (přibližné souřadnice): 

49.787895N, 14.29366E 

49° 47′ 16″N, 14° 17′ 37″E

Červené stanoviště č. 22 

 

 

U pokladny si vyzvedněte leták

se soutěžním heslem.

Hrad Český Šternberk  

 

Český Šternberk 1, Český Šternberk

Otevírací doba 

Po zavřeno

Út–Ne 9.00–18.00

Tel.: 317 855 101

Vstupné 

dospělý/dítě: 170/120 Kč

rodinné: 460 Kč

GPS (přibližné souřadnice): 

49.80888N, 14.926422E 

49° 48′ 31″N, 14° 55′ 35″E

Červené stanoviště č. 23 

 

 

U pokladny si vyzvedněte leták

se soutěžním heslem.

Zámek Konopiště - Skleníky v růžové

zahradě 

 

Růžová zahrada 8, Benešov

Otevírací doba 

denně 10.00–17.00

Tel.: 602 259 553

Vstupné 

dospělý/dítě: 80 Kč

GPS (přibližné souřadnice): 

49.77953N, 14.6565E 

49° 46′ 46″N, 14° 39′ 23″E

Červené stanoviště č. 24 

 

 

U pokladny si vyzvedněte leták

se soutěžním heslem.

Vlastivědné muzeum Jesenice 

 

Mírové náměstí 15, Jesenice

Otevírací doba 

Út –Pá 8.00–15.30

So 8.00–12.00

Ne 13.00–17.00

Tel.: 731 449 327

Vstupné 

dospělý/dítě: 30/15 Kč

rodinné: 60 Kč

GPS (přibližné souřadnice): 

50.098236N, 13.472749E 

50° 5′ 53″N, 13° 28′ 21″E

Červené stanoviště č. 25 

 

Zámek Dětenice 

 



 

U pokladny si vyzvedněte leták

se soutěžním heslem.

Dětenice 1, Dětenice

Otevírací doba 

denně 10.00–18.00

Tel.: 602 728 422

Vstupné 

dospělý/dítě: viz web

GPS (přibližné souřadnice): 

50.368046N, 15.172951E 

50° 22′ 4″N, 15° 10′ 22″E

Červené stanoviště č. 26 

 

 

U pokladny si vyzvedněte leták

se soutěžním heslem.

Dobrovická muzea 

 

Palackého nám. 2, Dobrovice

Otevírací doba 

denně 9.00–17.00

Tel.: 725 871 072

Vstupné 

dospělý/dítě: viz web

GPS (přibližné souřadnice): 

50.366177N, 14.963918E 

50° 21′ 58″N, 14° 57′ 50″E

Červené stanoviště č. 27 

 

 

U pokladny si vyzvedněte leták

se soutěžním heslem.

Zámek Zruč nad Sázavou 

 

Zámek 1, Zruč nad Sázavou

Otevírací doba 

denně 9.00–17.00

Tel.: 327 531 329

Vstupné 

dospělý/dítě: 70–280/50–200 Kč

rodinné: 190–760 Kč

GPS (přibližné souřadnice): 

49.744373N, 15.101612E 

49° 44′ 39″N, 15° 6′ 5″E

Červené stanoviště č. 28 

 

 

U pokladny si vyzvedněte leták

se soutěžním heslem.

Zámek Brandýs nad Labem 

 

Plantáž 402, Brandýs nad Labem

Otevírací doba 

Po zavřeno

Út–Ne 9.00–16.00

Tel.: 731 660 933, 778 489 476

Vstupné 

dospělý/dítě: 150/100 Kč

rodinné: 300 Kč

GPS (přibližné souřadnice): 

50.187286N, 14.666249E 

50° 11′ 14″N, 14° 39′ 58″E

Červené stanoviště č. 29 

 

 

U pokladny si vyzvedněte leták

se soutěžním heslem.

Galerie ČT 

 

Na Hřebenech II 1130/6 , Praha 4

Otevírací doba 

denně 10.00–18.00

Tel.: 261 136 113

Vstupné 

dospělý/dítě: zdarma

GPS (přibližné souřadnice): 

50.051167N, 14.42834E 

50° 3′ 4″N, 14° 25′ 42″E

Červené stanoviště č. 30 

 

 

Národní technické muzeum  

 

Kostelní 42, Praha 7



U pokladny si vyzvedněte leták

se soutěžním heslem.

Otevírací doba 

Po zavřeno

Út–Ne 9.00–18.00

Tel.: 220 399 202

Vstupné 

dospělý/dítě: 280/60 Kč

rodinné: 560 Kč

GPS (přibližné souřadnice): 

50.097836N, 14.424848E 

50° 5′ 52″N, 14° 25′ 29″E

Červené stanoviště č. 31 

 

 

U pokladny si vyzvedněte leták

se soutěžním heslem.

NaFilM: Národní filmové muzeum 

 

Jungmannova 748/30 (z Františ. zahrady od

Jungmannova nám.), Praha 1

Otevírací doba 

Po pro organiz. skupiny

Út–Ne 13.00–19.00

Tel.: 723 219 582, 603 195 998

Vstupné 

dospělý/dítě: 170/140 Kč

rodinné: 560 Kč

GPS (přibližné souřadnice): 

50.082302N, 14.423028E 

50° 4′ 56″N, 14° 25′ 22″E

Červené stanoviště č. 32 

 

 

U pokladny si vyzvedněte leták

se soutěžním heslem.

Zámek Červená lhota 

 

Červená Lhota 1, Kardašova Řečice

Otevírací doba 

Po zavřeno

Út–Ne 9.30–17.00

Tel.: 778 772 930

Vstupné 

dospělý/dítě: 190/80 Kč

GPS (přibližné souřadnice): 

49.246513N, 14.8852E 

49° 14′ 47″N, 14° 53′ 6″E

Červené stanoviště č. 33 

 

 

U pokladny si vyzvedněte leták

se soutěžním heslem.

Státní zámek Kratochvíle 

 

Petrův Dvůr 9, Netolice

Otevírací doba 

Po zavřeno

Út–Ne 9.00–16.30

Tel.: 388 324 380

Vstupné 

dospělý/dítě: 180/70 Kč

GPS (přibližné souřadnice): 

49.059002N, 14.168251E 

49° 3′ 32″N, 14° 10′ 5″E

Červené stanoviště č. 34 

 

 

U pokladny si vyzvedněte leták

se soutěžním heslem.

Státní hrad Nové Hrady 

 

Komenského 33, Nové Hrady

Otevírací doba 

denně 9.30–17.00

Tel.: 386 362 135

Vstupné 

dospělý/dítě: 170/70 Kč

GPS (přibližné souřadnice): 

48.789112N, 14.774579E 

48° 47′ 20″N, 14° 46′ 28″E

Č



Červené stanoviště č. 35 

 

 

U pokladny si vyzvedněte leták

se soutěžním heslem.

Blatské muzeum v Soběslavi 

 

Smrčkův dům – náměstí Republiky 107/I.,

Soběslav

Otevírací doba 

Po zavřeno

Út–Ne 9.00–12.00 a 12.30–17.00

Tel.: 381 524 853

Vstupné 

dospělý/dítě: 50/30 Kč

rodinné: 100 Kč

GPS (přibližné souřadnice): 

49.26008N, 14.720178E 

49° 15′ 36″N, 14° 43′ 12″E

Červené stanoviště č. 36 

 

 

U pokladny si vyzvedněte leták

se soutěžním heslem.

Kontaktní ZOO Faunapark  

 

Horní Lipová 242, Lipová-lázně

Otevírací doba 

denně 12.00–18.00

Tel.: 739 443 204

Vstupné 

dospělý/dítě: 140/90 Kč

rodinné: 360 Kč

GPS (přibližné souřadnice): 

50.24747N, 17.11262E 

50° 14′ 50″N, 17° 6′ 45″E

Červené stanoviště č. 37 

 

 

U pokladny si vyzvedněte leták

se soutěžním heslem.

Muzeum a galerie v Prostějově 

 

nám. T. G. Masaryka 2, Prostějov

Otevírací doba 

Po zavřeno

Út–Ne 9.30–12.00 a 13.00–17.00

Tel.: 582 344 990

Vstupné 

dospělý/dítě: 50/25 Kč

GPS (přibližné souřadnice): 

49.472042N, 17.11182E 

49° 28′ 19″N, 17° 6′ 42″E

Červené stanoviště č. 38 

 

 

U pokladny si vyzvedněte leták

se soutěžním heslem.

Muzeum umění Olomouc  

 

Denisova 47, Olomouc

Otevírací doba 

Po zavřeno

Út–Ne 10.00–18.00

Tel.: 585 514 241

Vstupné 

dospělý/dítě: 160/120 Kč

rodinné: 320 Kč

GPS (přibližné souřadnice): 

49.596264N, 17.256365E 

49° 35′ 46″N, 17° 15′ 22″E

Červené stanoviště č. 39 

 

 

U pokladny si vyzvedněte leták

se soutěžním heslem.

Muzeum Olomouckých tvarůžků A. W. 

 

Palackého 2, Loštice

Otevírací doba 

denně 9.00–17.30

Tel.: 583 401 217

Vstupné 

dospělý/dítě: 60/40 Kč

rodinné: 100 Kč



GPS (přibližné souřadnice): 

49.745605N, 16.927803E 

49° 44′ 44″N, 16° 55′ 40″E

Červené stanoviště č. 40 

 

 

U pokladny si vyzvedněte leták

se soutěžním heslem.

Zámek Litomyšl 

 

Jiráskova 93, Litomyšl

Otevírací doba 

Po a 1. 7. zavřeno

Út–Ne 9.00–16.00

Tel.: 461 615 067

Vstupné 

dospělý/dítě: 190/80 Kč

GPS (přibližné souřadnice): 

49.873436N, 16.312649E 

49° 52′ 24″N, 16° 18′ 45″E

Červené stanoviště č. 41 

 

 

U pokladny si vyzvedněte leták

se soutěžním heslem.

Země Keltů 

 

Nasavrky 409, Nasavrky

Otevírací doba 

Po zavřeno

Út–Ne 9.00–17.00

Tel.: 606 928 635

Vstupné 

dospělý/dítě: 130/70 Kč

rodinné: 330 Kč

GPS (přibližné souřadnice): 

49.83496N, 15.800036E 

49° 50′ 5″N, 15° 48′ 0″E

Červené stanoviště č. 42 

 

 

U pokladny si vyzvedněte leták

se soutěžním heslem.

Zámek Choltice 

 

Nám. sv. Trojice 5, Choltice

Otevírací doba 

Po zavřeno

Út–Ne 10.00–17.00

Tel.: 734 257 579

Vstupné 

dospělý/dítě: dle okruhu, viz web

GPS (přibližné souřadnice): 

49.985718N, 15.618996E 

49° 59′ 8″N, 15° 37′ 8″E

Červené stanoviště č. 43 

 

 

U pokladny si vyzvedněte leták

se soutěžním heslem.

Vojenské muzeum Králíky 

 

Prostřední Lipka 1, Králíky

Otevírací doba 

denně 9.00–17.00

Tel.: 608 478 732

Vstupné 

dospělý/dítě: 140/100 Kč

rodinné: 340 Kč

GPS (přibližné souřadnice): 

50.095177N, 16.755426E 

50° 5′ 42″N, 16° 45′ 19″E

Červené stanoviště č. 44 

 

 

U pokladny si vyzvedněte leták

se soutěžním heslem.

Zámek v Moravské Třebové  

 

Zámecké nám. 1, Moravská Třebová

Otevírací doba 

denně 9.30–11.40 a 12.40–17.00

Tel.: 461 312 458

Vstupné 



dospělý/dítě: 120–160/80–120 Kč

rodinné: 320–440 Kč

GPS (přibližné souřadnice): 

49.757095N, 16.666054E 

49° 45′ 25″N, 16° 39′ 57″E

Červené stanoviště č. 45 

 

 

U pokladny si vyzvedněte leták

se soutěžním heslem.

Muzeum Vysočiny - Havlíčkův dům 

 

Masarykovo náměstí 12, Pelhřimov

Otevírací doba 

Po zavřeno

Út–Pá 9.00–17.00

So–Ne, svátky 10.00–17.00

Tel.: 565 323 184

Vstupné 

dospělý/dítě: 50/25 Kč

rodinné: 125 Kč

GPS (přibližné souřadnice): 

49.430737N, 15.221802E 

49° 25′ 50″N, 15° 13′ 18″E

Červené stanoviště č. 46 

 

 

U pokladny si vyzvedněte leták

se soutěžním heslem.

Zámek Jaroměřice nad Rokytnou 

 

Náměstí Míru 1, Jaroměřice nad Rokytnou

Otevírací doba 

denně 9.00–17.00

Tel.: 568 440 237, 724 730 852

Vstupné 

dospělý/dítě: 180/70 Kč

GPS (přibližné souřadnice): 

49.09378N, 15.89229E 

49° 5′ 37″N, 15° 53′ 32″E

Červené stanoviště č. 47 

 

 

U pokladny si vyzvedněte leták

se soutěžním heslem.

Muzeum techniky Telč 

 

Na Sádkách, Telč

Otevírací doba 

denně 10.00–18.00

Tel.: 736 734 324

Vstupné 

dospělý/dítě: 70/50 Kč

GPS (přibližné souřadnice): 

49.18851N, 15.44562E 

49° 11′ 18″N, 15° 26′ 44″E

Červené stanoviště č. 48 

 

 

U pokladny si vyzvedněte leták

se soutěžním heslem.

Hrad Kámen  

 

Kámen 1, Kámen u Pacova

Otevírací doba 

Po 12.00–18.00

Út–Ne 10.00–18.00

Tel.: 565 426 609

Vstupné 

dospělý/dítě: 100/70 Kč

rodinné: 260 Kč

GPS (přibližné souřadnice): 

49.424374N, 15.013847E 

49° 25′ 27″N, 15° 0′ 49″E

Červené stanoviště č. 49 

 

 

U pokladny si vyzvedněte leták

se soutěžním heslem.

Muzeum autíček 

 

Příseka 18, Příseka

Otevírací doba 

Po zavřeno

Ú



Út–Pá 10.00–18.00

So–Ne, svátky 9.00–19.00

Tel.: 565 556 846

Vstupné 

dospělý/dítě: 150/80 Kč

rodinné: 300 Kč

GPS (přibližné souřadnice): 

49.33917N, 15.646652E 

49° 20′ 21″N, 15° 38′ 47″E

Červené stanoviště č. 50 

 

 

U pokladny si vyzvedněte leták

se soutěžním heslem.

Rozhledna Travičná  

 

Tvarožná Lhota 190, Tvarožná Lhota

Otevírací doba 

denně 10.00–18.00

Tel.: 725 906 655

Vstupné 

dospělý/dítě: 50/20 Kč

rodinné: 100 Kč

GPS (přibližné souřadnice): 

48.860043N, 17.365768E 

48° 51′ 36″N, 17° 21′ 56″E

Červené stanoviště č. 51 

 

 

U pokladny si vyzvedněte leták

se soutěžním heslem.

Hvězdárna a planetárium Brno 

 

Kraví hora 2, Brno

Otevírací doba 

denně 16.00–23.00

Tel.: 541 321 287

Vstupné 

dospělý/dítě: 175/125 Kč

GPS (přibližné souřadnice): 

49.204815N, 16.583647E 

49° 12′ 17″N, 16° 35′ 1″E

Červené stanoviště č. 52 

 

 

U pokladny si vyzvedněte leták

se soutěžním heslem.

Jeskyně Blanických rytířů 

 

Pod Hotelem Rudka, Kunštát

Otevírací doba 

Po zavřeno

Út–Ne 9.00–12.00 a 13.00–16.30

Tel.: 604 984 459, 739 510 772

Vstupné 

dospělý/dítě: 140/70 Kč

rodinné: 400 Kč

GPS (přibližné souřadnice): 

49.517296N, 16.5111E 

49° 31′ 2″N, 16° 30′ 39″E

Červené stanoviště č. 53 

 

 

U pokladny si vyzvedněte leták

se soutěžním heslem.

Zámek Slavkov - Austerlitz 

 

Palackého náměstí 1, Slavkov u Brna

Otevírací doba 

denně 9.00–17.00

Tel.: 513 034 156

Vstupné 

dospělý/dítě: 150/100 Kč

rodinné: 400 Kč

GPS (přibližné souřadnice): 

49.15473N, 16.874573E 

49° 9′ 17″N, 16° 52′ 28″E

Červené stanoviště č. 54 

 

Slovanské hradiště v Mikulčicích 

 



 

U pokladny si vyzvedněte leták

se soutěžním heslem.

Mikulčice-Valy 738, Mikulčice

Otevírací doba 

denně 9.30–18.00

Tel.: 518 325 939

Vstupné 

dospělý/dítě: 100/60 Kč

rodinné: 200 Kč

GPS (přibližné souřadnice): 

48.804333N, 17.085882E 

48° 48′ 15″N, 17° 5′ 9″E

Červené stanoviště č. 55 

 

 

U pokladny si vyzvedněte leták

se soutěžním heslem.

Arboretum Nový dvůr 

 

Nový Dvůr 29, Stěbořice

Otevírací doba 

denně 8.00–18.00

Tel.: 733 739 173

Vstupné 

dospělý/dítě: 80/40 Kč

rodinné: 160 Kč

GPS (přibližné souřadnice): 

49.937855N, 17.773132E 

49° 56′ 16″N, 17° 46′ 23″E

Červené stanoviště č. 56 

 

 

U pokladny si vyzvedněte leták

se soutěžním heslem.

Ostravské muzeum 

 

Masarykovo nám. 1, Ostrava

Otevírací doba 

Po–Pá 9.00–17.00

So 9.00–13.00

Ne 13.00–17.00

Tel.: 597 578 450

Vstupné 

dospělý/dítě: 70/50–40 Kč

rodinné: 150 Kč

GPS (přibližné souřadnice): 

49.835247N, 18.29304E 

49° 50′ 6″N, 18° 17′ 34″E

Červené stanoviště č. 57 

 

 

U pokladny si vyzvedněte leták

se soutěžním heslem.

Hrad Sovinec  

 

Sovinec 58, Jiříkov-Sovinec

Otevírací doba 

denně 9.00–18.00

Tel.: 554 219 863

Vstupné 

dospělý/dítě: 120/60 Kč

rodinné: 300 Kč

GPS (přibližné souřadnice): 

49.837452N, 17.24605E 

49° 50′ 14″N, 17° 14′ 45″E

Červené stanoviště č. 58 

 

 

U pokladny si vyzvedněte leták

se soutěžním heslem.

Zámek Janovice u Rýmařova 

 

Zámek 10/1, Janovice u Rýmařova

Otevírací doba 

Po zavřeno

Út–Ne, svátky 10.00–15.00

Tel.: 777 356 434

Vstupné 

dospělý/dítě: 110/40 Kč

GPS (přibližné souřadnice): 

49.94743N, 17.249353E 

49° 56′ 50″N, 17° 14′ 57″E



Červené stanoviště č. 59 

 

 

U pokladny si vyzvedněte leták

se soutěžním heslem.

Letecké muzeum Kunovice 

 

Letecká 1383, Kunovice

Otevírací doba 

denně 9.00–20.00

Tel.: 728 410 274

Vstupné 

dospělý/dítě: 100/80 Kč

rodinné: 150 Kč

GPS (přibližné souřadnice): 

49.035294N, 17.458033E 

49° 2′ 7″N, 17° 27′ 28″E

Červené stanoviště č. 60 

 

 

U pokladny si vyzvedněte leták

se soutěžním heslem.

Muzeum v přírodě Rymice 

 

Rymice 2, Holešov

Otevírací doba 

Po zavřeno

Út–Ne 9.00, 10.30, 12.30, 14.00 a 15.30

(začátky prohlídek)

Tel.: 734 173 889

Vstupné 

dospělý/dítě: 100/70 Kč

rodinné: 235 Kč

GPS (přibližné souřadnice): 

49.342716N, 17.53245E 

49° 20′ 33″N, 17° 31′ 56″E

Červené stanoviště č. 61 

 

 

U pokladny si vyzvedněte leták

se soutěžním heslem.

Železniční depozitář Národního

technického muzea Chomutov 

 

Kostelní 42, Praha 7

Otevírací doba 

Po zavřeno

Út–Ne, svátky 10.00–17.00

Tel.: 220 399 220

Vstupné 

dospělý/dítě: 150/60 Kč

rodinné: 300 Kč

GPS (přibližné souřadnice): 

50.45548N, 13.391644E 

50° 27′ 19″N, 13° 23′ 29″E

Červené stanoviště č. 62 

 

 

U pokladny si vyzvedněte leták

se soutěžním heslem.

Muzeum zemědělské techniky Čáslav 

 

Jeníkovská 1762, Čáslav

Otevírací doba 

Po zavřeno

Út–Ne, svátky 9.00–17.00

Tel.: 771 126 853

Vstupné 

dospělý/dítě: 120 Kč, děti zdarma

GPS (přibližné souřadnice): 

49.899605N, 15.411128E 

49° 53′ 58″N, 15° 24′ 40″E

Červené stanoviště č. 63 

 

 

U pokladny si vyzvedněte leták

se soutěžním heslem.

Muzeum vinařství, zahradnictví a krajiny

Valtice 

 

Náměstí Svobody 8, Valtice

Otevírací doba 

Po–Ne 9.00–17.00

Tel.: 519 352 037

Vstupné 

dospělý/dítě: 120 Kč, děti zdarma



GPS (přibližné souřadnice): 

48.74112N, 16.756746E 

48° 44′ 28″N, 16° 45′ 24″E

Červené stanoviště č. 64 

 

 

U pokladny si vyzvedněte leták

se soutěžním heslem.

Zámek Ohrada – Muzeum lesnictví,

myslivosti a rybářství  

 

Ohrada 17, Hluboká nad Vltavou

Otevírací doba 

Po–Ne 9.00–18.00

Tel.: 728 328 304

Vstupné 

dospělý/dítě: 120/60 Kč

rodinné: 300 Kč

GPS (přibližné souřadnice): 

49.04152N, 14.422156E 

49° 2′ 29″N, 14° 25′ 19″E

Červené stanoviště č. 65 

 

 

U pokladny si vyzvedněte leták

se soutěžním heslem.

Centrum stavitelského dědictví NTM Plasy 

 

Pivovarská 5, Plasy

Otevírací doba 

Po zavřeno

Út–Ne, svátky 10.00–17.00

Tel.: 373 300 730

Vstupné 

dospělý/dítě: 150/60 Kč

rodinné: 300 Kč

GPS (přibližné souřadnice): 

49.93567N, 13.388805E 

49° 56′ 8″N, 13° 23′ 19″E

Červené stanoviště č. 70 

 

 

O leták se soutěžním heslem

a Vědátorský list – Pohneš s tím

požádejte pracovníky informačního

centra.

Městské IC Louny

 

Pražská 95, Louny

Otevírací doba 

Po–So 9.00–12.00 a 13.00–17.00

Ne 11.00–16.00

Tel.: 415 621 102

GPS (přibližné souřadnice): 

50.357082N, 13.79795E 

50° 21′ 25″N, 13° 47′ 52″E

Červené stanoviště č. 71 

 

 

O leták se soutěžním heslem

a Vědátorský list – Slyšíš to

požádejte pracovníky informačního

centra.

TIC DAKH Litvínov 

 

Mostecká 1, Litvínov

Otevírací doba 

denně 9.00–17.00

Tel.: 702 122 598

GPS (přibližné souřadnice): 

50.59738N, 13.610339E 

50° 35′ 50″N, 13° 36′ 37″E

Červené stanoviště č. 72 

 

 

O leták se soutěžním heslem

a Vědátorský list – Vidíš to požádejte

pracovníky informačního centra.

Informační a dopravní centrum Podřipska 

 

Arnoštova 88, Roudnice nad Labem

Otevírací doba 

Po–Pá 7.30–17.30

So–Ne a svátky 9.00–17.00

Tel.: 412 871 501, 412 871 502

GPS (přibližné souřadnice): 

50.425434N, 14.2600765E 

50° 25′ 31″N, 14° 15′ 36″E



Červené stanoviště č. 73 

 

 

O leták se soutěžním heslem

a Vědátorský list – Vidíš to požádejte

pracovníky informačního centra.

IC Na Zámku  

 

Jáchymovská 1, Ostrov

Otevírací doba 

Po zavřeno

Út–Ne 9.30–17.00

Tel.: 354 224 950

GPS (přibližné souřadnice): 

50.303097N, 12.940499E 

50° 18′ 11″N, 12° 56′ 25″E

Červené stanoviště č. 74 

 

 

O leták se soutěžním heslem

a Vědátorský list – Pohneš s tím

požádejte pracovníky informačního

centra.

IC Aš 

 

Hlavní 23, Aš

Otevírací doba 

denně 9.00–12.00 a 12.30–17.00

Tel.: 777 468 233

GPS (přibližné souřadnice): 

50.222702N, 12.187299E 

50° 13′ 21″N, 12° 11′ 14″E

Červené stanoviště č. 75 

 

 

O leták se soutěžním heslem

a Vědátorský list – Slyšíš to

požádejte pracovníky informačního

centra.

TIC Františkovy Lázně 

 

Máchova 8, Františkovy Lázně

Otevírací doba 

Po 8.00–17.00

Út–Ne 8.00–12.00 a 12.30–17.00

Tel.: 778 736 298

GPS (přibližné souřadnice): 

50.11674N, 12.349319E 

50° 7′ 0″N, 12° 20′ 57″E

Červené stanoviště č. 76 

 

 

O leták se soutěžním heslem

a Vědátorský list – Slyšíš to

požádejte pracovníky informačního

centra.

IC města Bochov 

 

Náměstí míru 44, Bochov

Otevírací doba 

Po, St, Pá 9.00–12.00 a 13.00–17.00

Út 10.00–12.00 a 13.00–15.30

Čt 9.00–12.00 a 13.00–15.30

So 10.00–14.00 a 14.30–18.00

Ne 12.00–16.00

Tel.: 602 661 630

GPS (přibližné souřadnice): 

50.14985N, 13.045615E 

50° 8′ 59″N, 13° 2′ 44″E

Červené stanoviště č. 77 

 

 

O leták se soutěžním heslem

a Vědátorský list – Vidíš to požádejte

pracovníky informačního centra.

TIC Mariánské Lázně 

 

Poštovní 160/17, Mariánské Lázně

Otevírací doba 

denně 9–12.30 a 13–19

Tel.: 354 622 474, 777 338 865

GPS (přibližné souřadnice): 

49.971195N, 12.704122E 

49° 58′ 16″N, 12° 42′ 14″E

Červené stanoviště č. 78 

 

 

O leták se soutěžním heslem

a Vědátorský list – Slyšíš to

požádejte pracovníky informačního

centra.

Kulturní a IC Nepomuk  

 

Náměstí Augustina Němejce 126, Nepomuk

Otevírací doba 

denně 8.30–11.30 a 12.00–17.00

Tel.: 371 591 167

GPS (přibližné souřadnice): 

49.486458N, 13.582688E 



49° 29′ 11″N, 13° 34′ 57″E

Červené stanoviště č. 79 

 

 

O leták se soutěžním heslem

a Vědátorský list – Pohneš s tím

požádejte pracovníky informačního

centra.

TIC a environmentální centrum Železná

Ruda 

 

1. máje 12, Železná Ruda

Otevírací doba 

denně 8.00–17.30

Tel.: 376 397 033

GPS (přibližné souřadnice): 

49.139133N, 13.230389E 

49° 8′ 20″N, 13° 13′ 49″E

Červené stanoviště č. 80 

 

 

O leták se soutěžním heslem

a Vědátorský list – Vidíš to požádejte

pracovníky informačního centra.

IC Dobřany 

 

nám. T.G.M. 5, Dobřany

Otevírací doba 

Po–Pá 8.30–15.15 a 13.00–17.00

So–Ne 13.00–17.00

Tel.: 377 972 725

GPS (přibližné souřadnice): 

49.655857N, 13.289779E 

49° 39′ 21″N, 13° 17′ 23″E

Červené stanoviště č. 81 

 

 

O leták se soutěžním heslem

a Vědátorský list – Slyšíš to

požádejte pracovníky informačního

centra.

IC Mikroregionu Zbirožsko 

 

Masarykovo náměstí 624, Zbiroh

Otevírací doba 

Po–So 8.00–12.00 a 12.30–16.00

Ne 10.00–15.00

Tel.: 373 749 521

GPS (přibližné souřadnice): 

49.85942N, 13.770959E 

49° 51′ 33″N, 13° 46′ 15″E

Červené stanoviště č. 82 

 

 

O leták se soutěžním heslem

a Vědátorský list – Vidíš to požádejte

pracovníky informačního centra.

Městské IC Horažďovice 

 

Mírové nám. 11 - zámek, Horažďovice

Otevírací doba 

Po zavřeno

Út–Ne 9.00–17.00

Tel.: 371 430 634

GPS (přibližné souřadnice): 

49.321495N, 13.698468E 

49° 19′ 17″N, 13° 41′ 54″E

Červené stanoviště č. 83 

 

 

O leták se soutěžním heslem

a Vědátorský list – Slyšíš to

požádejte pracovníky informačního

centra.

Městské kulturní informační středisko

Poběžovice 

 

Nám. Míru 210, Poběžovice

Otevírací doba 

Po–Pá 8.00–12.00 a 12.30–17.00

So–Ne 9.00–12.00 a 12.30–16.00

Tel.: 730 890 861

GPS (přibližné souřadnice): 

49.51093N, 12.802756E 

49° 30′ 39″N, 12° 48′ 9″E

Červené stanoviště č. 84 

 

 

O leták se soutěžním heslem

a Vědátorský list – Pohneš s tím

Centrum služeb pro turisty na Radyni 

 

Výrovna 197, Starý Plzenec

Otevírací doba 

denně 9.00–18.00



požádejte pracovníky informačního

centra.

Tel.: 725 500 060

GPS (přibližné souřadnice): 

49.680546N, 13.463614E 

49° 40′ 49″N, 13° 27′ 49″E

Červené stanoviště č. 85 

 

 

O leták se soutěžním heslem

a Vědátorský list – Slyšíš to

požádejte pracovníky informačního

centra.

IC Police nad Metují 

 

Masarykovo náměstí 75, Police nad Metují

Otevírací doba 

Po–Pá 8.30–11.30 a 12.00–17.00

So–Ne 8.30–11.30 a 12.00–15.00

Tel.: 491 421 501

GPS (přibližné souřadnice): 

50.53608N, 16.233698E 

50° 32′ 9″N, 16° 14′ 1″E

Červené stanoviště č. 86 

 

 

O leták se soutěžním heslem

a Vědátorský list – Pohneš s tím

požádejte pracovníky informačního

centra.

Regionální TIC Krkonoše 

 

Krkonošská 8, Vrchlabí

Otevírací doba 

Po–Pá 9.00–17.00

So–Ne 9.00–14.00

Tel.: 499 405 744

GPS (přibližné souřadnice): 

50.627377N, 15.610758E 

50° 37′ 38″N, 15° 36′ 38″E

Červené stanoviště č. 87 

 

 

O leták se soutěžním heslem

a Vědátorský list – Pohneš s tím

požádejte pracovníky informačního

centra.

Třebechovické muzeum betlémů 

 

Masarykovo náměstí 1426 , Třebechovice pod

Orebem

Otevírací doba 

Po zavřeno

Út–Ne 9.00–11.30 a 12.00–16.30

Tel.: 495 592 053

GPS (přibližné souřadnice): 

50.20129N, 15.993992E 

50° 12′ 4″N, 15° 59′ 38″E

Červené stanoviště č. 88 

 

 

O leták se soutěžním heslem

požádejte pracovníky informačního

centra.

TIC Malá Úpa 

 

Horní Malá Úpa 129, Horní Malá Úpa

Otevírací doba 

denně 9.00–16.00

Tel.: 499 891 112

GPS (přibližné souřadnice): 

50.745415N, 15.821065E 

50° 44′ 43″N, 15° 49′ 15″E

Červené stanoviště č. 89 

 

 

O leták se soutěžním heslem

a Vědátorský list – Slyšíš to

požádejte pracovníky informačního

centra.

Městské IC Jičín 

 

Valdštejnovo náměstí 1, Jičín

Otevírací doba 

Po–Pá 8.00–18.00

So–Ne 9.00–17.00

Tel.: 493 534 390

GPS (přibližné souřadnice): 

50.436337N, 15.352151E 

50° 26′ 10″N, 15° 21′ 7″E

Červené stanoviště č. 90 

 

 

TIC Deštné v Orlických horách

 



O leták se soutěžním heslem

a Vědátorský list – Pohneš s tím

požádejte pracovníky informačního

centra.

Deštné v Orlických horách 164, Deštné v

Orlických horách

Otevírací doba 

denně 9.00–17.00

Tel.: 492 601 601

GPS (přibližné souřadnice): 

50.30074N, 16.358404E 

50° 18′ 2″N, 16° 21′ 30″E

Červené stanoviště č. 91 

 

 

O leták se soutěžním heslem

a Vědátorský list – Vidíš to požádejte

pracovníky informačního centra.

TIC Jaroměř 

 

Nám. Československé armády 16, Jaroměř

Otevírací doba 

Po–Pá 7.00–12.00 a 12.30–17.00

So–Ne 8.00–12.00 a 12.30–15.00

Tel.: 491 847 220

GPS (přibližné souřadnice): 

50.355373N, 15.919318E 

50° 21′ 19″N, 15° 55′ 9″E

Červené stanoviště č. 92 

 

 

O leták se soutěžním heslem

a Vědátorský list – Pohneš s tím

požádejte pracovníky informačního

centra.

TIC Pod Zvičinou 

 

Dolní Brusnice 96 , Bílá Třemešná

Otevírací doba 

denně 9.00 –19.00

Tel.: 499 396381

GPS (přibližné souřadnice): 

50.44991N, 15.712006E 

50° 26′ 59″N, 15° 42′ 43″E

Červené stanoviště č. 93 

 

 

O leták se soutěžním heslem

a Vědátorský list – Pohneš s tím

požádejte pracovníky informačního

centra.

IC Panská skála 

 

Prácheňská 42, Kamenický Šenov

Otevírací doba 

denně 9.00–12.30 a 13.00–17.00

Tel.: 725 767 401

GPS (přibližné souřadnice): 

50.770782N, 14.485532E 

50° 46′ 14″N, 14° 29′ 7″E

Červené stanoviště č. 94 

 

 

O leták se soutěžním heslem

a Vědátorský list – Vidíš to požádejte

pracovníky informačního centra.

Regionální TIC Česká Lípa 

 

Náměstí T. G. Masaryka 2, Česká Lípa

Otevírací doba 

Po–Pá 8.30–17.00

So 9.00–17.00

Ne 9.00–15.00

Tel.: 487 881 105, 487 881 106, 734 260 895

GPS (přibližné souřadnice): 

50.6866N, 14.537866E 

50° 41′ 11″N, 14° 32′ 16″E

Červené stanoviště č. 95 

 

 

O leták se soutěžním heslem

a Vědátorský list – Vidíš to požádejte

pracovníky informačního centra.

Regionální TIC Turnov 

 

Nám. Českého ráje 26, Turnov

Otevírací doba 

Po–Pá 8.00–18.00

So 9.00–16.00

Ne 9.30–15.00

Tel.: 484 803 041

GPS (přibližné souřadnice): 

50.58744N, 15.1581E 

50° 35′ 14″N, 15° 9′ 29″E



Červené stanoviště č. 96 

 

 

O leták se soutěžním heslem

a Vědátorský list – Slyšíš to

požádejte pracovníky informačního

centra.

IC Hradčany 

 

Hradčany 458, Ralsko

Otevírací doba 

denně 9.00–17.00

Tel.: 954 005 999

GPS (přibližné souřadnice): 

50.61772N, 14.707269E 

50° 37′ 3″N, 14° 42′ 26″E

Červené stanoviště č. 97 

 

 

O leták se soutěžním heslem

a Vědátorský list – Pohneš s tím

požádejte pracovníky informačního

centra.

TIC Semily 

 

Husova 2, Semily

Otevírací doba 

denně 9.00–12.00 a 12.30–16.30

Tel.: 601 320 096

GPS (přibližné souřadnice): 

50.603287N, 15.335122E 

50° 36′ 11″N, 15° 20′ 6″E

Červené stanoviště č. 98 

 

 

O leták se soutěžním heslem

a Vědátorský list – Slyšíš to

požádejte pracovníky informačního

centra.

TIC Harrachov  

 

Harrachov 150, Harrachov

Otevírací doba 

Po–So 9.00–11.30 a 12.30–16.30

Ne 10.00–14.00

Tel.: 731 476 541

GPS (přibližné souřadnice): 

50.77655N, 15.424479E 

50° 46′ 35″N, 15° 25′ 28″E

Červené stanoviště č. 99 

 

 

O leták se soutěžním heslem

a Vědátorský list – Pohneš s tím

požádejte pracovníky informačního

centra.

TIC Sedlčany 

 

Náměstí T.G.M. 34, Sedlčany

Otevírací doba 

Po–Pá 7.30–16.00

So–Ne 9.00–16.00

Tel.: 734 259 387

GPS (přibližné souřadnice): 

49.65789N, 14.424935E 

49° 39′ 28″N, 14° 25′ 29″E

Červené stanoviště č. 100 

 

 

O leták se soutěžním heslem

a Vědátorský list – Pohneš s tím

požádejte pracovníky informačního

centra.

IC Středočeské muzeum v Roztokách u

Prahy 

 

Zámek 1, Roztoky

Otevírací doba 

Po–Út zavřeno

St–Ne 10.00–18.00

Tel.: 233 029 055

GPS (přibližné souřadnice): 

50.158432N, 14.398708E 

50° 9′ 30″N, 14° 23′ 55″E

Červené stanoviště č. 101 

 

 

O leták se soutěžním heslem

a Vědátorský list – Slyšíš to

požádejte pracovníky informačního

centra.

Centrum vzdělávání, informací a kultury

Český Brod 

 

Náměstí Arnošta z Pardubic 1, Český Brod

Otevírací doba 

Po, St 8.00–11.00 a 12.00–17.30

Út, Pá 8.00–11.00 a 12.00–15.30

Čt 12.00–15.30

So–Ne 9.00–15.00

Tel.: 730 870 954, 321 612 219



GPS (přibližné souřadnice): 

50.073635N, 14.859891E 

50° 4′ 25″N, 14° 51′ 35″E

Červené stanoviště č. 102 

 

 

O leták se soutěžním heslem

a Vědátorský list – Vidíš to požádejte

pracovníky informačního centra.

Městské IC Beroun 

 

Husovo náměstí 69, Beroun

Otevírací doba 

Po–So 8.30–12.30 a 13.00–16.30

Ne, svátky 10.00–12.30 a 13.00–16.00

Tel.: 311 654 321

GPS (přibližné souřadnice): 

49.964165N, 14.074819E 

49° 57′ 51″N, 14° 4′ 29″E

Červené stanoviště č. 103 

 

 

O leták se soutěžním heslem

a Vědátorský list – Slyšíš to

požádejte pracovníky informačního

centra.

IC Buštěhrad 

 

Revoluční 1, Buštěhrad

Otevírací doba 

Po–Pá 10.00–12.00 a 13.00–17.00

So–Ne 13.00–18.00

Tel.: 312 278 020, 601 154 121

GPS (přibližné souřadnice): 

50.155205N, 14.191124E 

50° 9′ 18″N, 14° 11′ 28″E

Červené stanoviště č. 104 

 

 

O leták se soutěžním heslem

a Vědátorský list – Pohneš s tím

požádejte pracovníky informačního

centra.

IC Regionální muzeum Jílové u Prahy 

 

Masarykovo náměstí 16, Jílové u Prahy

Otevírací doba 

denně 9.00–17.00

Tel.: 241 950 791

GPS (přibližné souřadnice): 

49.8939N, 14.49411E 

49° 53′ 38″N, 14° 29′ 38″E

Červené stanoviště č. 105 

 

 

O leták se soutěžním heslem

a Vědátorský list – Slyšíš to

požádejte pracovníky informačního

centra.

Podblanické IC 

 

Zámek 4, Vlašim

Otevírací doba 

Po–Pá 8.30–12.00 a 12.30–16.30

So– Ne 9.00–16.00

Tel.: 317 847 207

GPS (přibližné souřadnice): 

49.70729N, 14.895616E 

49° 42′ 26″N, 14° 53′ 44″E

Červené stanoviště č. 106 

 

 

O leták se soutěžním heslem

a Vědátorský list – Pohneš s tím

požádejte pracovníky informačního

centra.

TIC Poděbrady 

 

Jiřího náměstí 19, Poděbrady

Otevírací doba 

Po–Pá 9.30–18.00

So–Ne 9.30–17.00

Tel.: 325 511 946

GPS (přibližné souřadnice): 

50.142628N, 15.116852E 

50° 8′ 33″N, 15° 7′ 0″E

Červené stanoviště č. 107 

 

 

O leták se soutěžním heslem

a Vědátorský list – Pohneš s tím

IC Města Kutná Hora 

 

Kollárova 589, Kutná Hora

Otevírací doba 

denně 9.00–18.00



požádejte pracovníky informačního

centra.

Tel.: 731 801 004

GPS (přibližné souřadnice): 

49.949863N, 15.267647E 

49° 56′ 59″N, 15° 16′ 3″E

Červené stanoviště č. 108 

 

 

O leták se soutěžním heslem

a Vědátorský list – Vidíš to požádejte

pracovníky informačního centra.

TIC Říčany 

 

Masarykovo nám. 83/1, Říčany

Otevírací doba 

Po–Pá 8.00–12.00 a 12.30–17.00

So–Ne 8.30–12.00 a 12.30–17.00

Tel.: 323 618 169

GPS (přibližné souřadnice): 

49.9918N, 14.656773E 

49° 59′ 30″N, 14° 39′ 24″E

Červené stanoviště č. 109 

 

 

O leták se soutěžním heslem

a Vědátorský list – Vidíš to požádejte

pracovníky informačního centra.

TIC města Příbram 

 

Pražská 129, Příbram

Otevírací doba 

denně 9.00–17.00

Tel.: 773 747 843

GPS (přibližné souřadnice): 

49.688343N, 14.011042E 

49° 41′ 18″N, 14° 0′ 39″E

Červené stanoviště č. 110 

 

 

O leták se soutěžním heslem

a Vědátorský list – Pohneš s tím

požádejte pracovníky informačního

centra.

TIC Třeboň 

 

Masarykovo náměstí 1, Třeboň

Otevírací doba 

denně 9.00–18.00

Tel.: 724 064 504

GPS (přibližné souřadnice): 

49.003788N, 14.771669E 

49° 0′ 13″N, 14° 46′ 18″E

Červené stanoviště č. 111 

 

 

O leták se soutěžním heslem

a Vědátorský list – Vidíš to požádejte

pracovníky informačního centra.

IC Český Krumlov 

 

Náměstí Svornosti 2, Český Krumlov

Otevírací doba 

denně 9–18

Tel.: 380 704 622

GPS (přibližné souřadnice): 

48.810795N, 14.315361E 

48° 48′ 38″N, 14° 18′ 55″E

Červené stanoviště č. 112 

 

 

O leták se soutěžním heslem

a Vědátorský list – Slyšíš to

požádejte pracovníky informačního

centra.

TIC Milevsko 

 

Nám. E. Beneše 6, Milevsko

Otevírací doba 

Po–Pá 8.30–12.00 a 13.00–17.00

So 9.00–12.00 a 13.00–17.00

Ne13.00–17.00

Tel.: 383 809 101, 735 759 510

GPS (přibližné souřadnice): 

49.45019N, 14.359989E 

49° 27′ 0″N, 14° 21′ 35″E

Červené stanoviště č. 113 

 

 

O leták se soutěžním heslem

a Vědátorský list – Pohneš s tím

Kulturní a IC Horní Planá 

 

Náměstí 8, Horní Planá

Otevírací doba 

denně 7.30 –11.30 a 12.15 –18.00



požádejte pracovníky informačního

centra.

Tel.: 380 738 008

GPS (přibližné souřadnice): 

48.7672N, 14.032974E 

48° 46′ 1″N, 14° 1′ 58″E

Červené stanoviště č. 114 

 

 

O leták se soutěžním heslem

a Vědátorský list – Slyšíš to

požádejte pracovníky informačního

centra.

Návštěvnické středisko Olšina 

 

Olšina, Polná na Šumavě

Otevírací doba 

Po 9.00–14.30

Út–Pá 9.00–15.00

So–Ne 9.00–17.00

Tel.: 703 154 674

GPS (přibližné souřadnice): 

48.779133N, 14.092477E 

48° 46′ 44″N, 14° 5′ 32″E

Červené stanoviště č. 115 

 

 

O leták se soutěžním heslem

a Vědátorský list – Pohneš s tím

požádejte pracovníky informačního

centra.

TIC Písek 

 

Velké náměstí 113, Písek

Otevírací doba 

denně 9.00–18.00

Tel.: 387 999 999

GPS (přibližné souřadnice): 

49.30828N, 14.14653E 

49° 18′ 29″N, 14° 8′ 47″E

Červené stanoviště č. 116 

 

 

O leták se soutěžním heslem

a Vědátorský list – Vidíš to požádejte

pracovníky informačního centra.

IC města Soběslavi 

 

Náměstí Republiky 1, Soběslav

Otevírací doba 

denně 9.00–12.00 a 12.30–17.30

Tel.: 381 508 195

GPS (přibližné souřadnice): 

49.25904N, 14.718692E 

49° 15′ 32″N, 14° 43′ 7″E

Červené stanoviště č. 117 

 

 

O leták se soutěžním heslem

a Vědátorský list – Slyšíš to

požádejte pracovníky informačního

centra.

IC Vimperk 

 

Náměstí Svobody 42, Vimperk

Otevírací doba 

denně 9.00–17.00

Tel.: 388 402 230, 724 176 545

GPS (přibližné souřadnice): 

49.05255N, 13.773694E 

49° 3′ 9″N, 13° 46′ 25″E

Červené stanoviště č. 118 

 

 

O leták se soutěžním heslem

a Vědátorský list – Pohneš s tím

požádejte pracovníky informačního

centra.

IC Vyšší Brod

 

Náměstí 104, Vyšší Brod

Otevírací doba 

denně 7.30–18.00

Tel.: 724 336 980, 380 746 627

GPS (přibližné souřadnice): 

48.61699N, 14.311304E 

48° 37′ 1″N, 14° 18′ 40″E

Červené stanoviště č. 119 

 

 

O leták se soutěžním heslem

a Vědátorský list – Vidíš to požádejte

pracovníky informačního centra.

TIC Litovel 

 

Nám. Př. Otakara 762, Litovel

Otevírací doba 

denně 9.00–17.00

Tel.: 585 150 221



GPS (přibližné souřadnice): 

49.701817N, 17.076126E 

49° 42′ 6″N, 17° 4′ 34″E

Červené stanoviště č. 120 

 

 

O leták se soutěžním heslem

a Vědátorský list – Slyšíš to

požádejte pracovníky informačního

centra.

Městské IC Zlaté Hory 

 

Bezručova 144, Zlaté Hory

Otevírací doba 

Po–Pá 8.00–12.00 a 12.30–16.00

So–Ne 8.00–14.00

Tel.: 584 425 397

GPS (přibližné souřadnice): 

50.26318N, 17.395294E 

50° 15′ 47″N, 17° 23′ 43″E

Červené stanoviště č. 121 

 

 

O leták se soutěžním heslem

a Vědátorský list – Pohneš s tím

požádejte pracovníky informačního

centra.

IC Šternberk 

 

Horní náměstí 2, Šternberk

Otevírací doba 

Po–Pá 9.00–17.00

So–Ne 10.00–16.30

Tel.: 739 486 060

GPS (přibližné souřadnice): 

49.73181N, 17.29964E 

49° 43′ 54″N, 17° 17′ 58″E

Červené stanoviště č. 122 

 

 

O leták se soutěžním heslem

a Vědátorský list – Pohneš s tím

požádejte pracovníky informačního

centra.

Lázeňské IC Jeseník 

 

Priessnitzova 299, Jeseník

Otevírací doba 

denně 10.00–12.00 a 13.00–17.00

Tel.: 584 491 470

GPS (přibližné souřadnice): 

50.24163N, 17.18808E 

50° 14′ 29″N, 17° 11′ 17″E

Červené stanoviště č. 123 

 

 

O leták se soutěžním heslem

a Vědátorský list – Slyšíš to

požádejte pracovníky informačního

centra.

IC Šumperk 

 

Hlavní třída 14, Šumperk

Otevírací doba 

Po–Pá 8.00–17.00

So–Ne 9.00–12.00 a 13.00–17.00

Tel.: 583 214 000

GPS (přibližné souřadnice): 

49.96571N, 16.976637E 

49° 57′ 56″N, 16° 58′ 35″E

Červené stanoviště č. 124 

 

 

O leták se soutěžním heslem

a Vědátorský list – Vidíš to požádejte

pracovníky informačního centra.

IC Hranické propasti 

 

U Teplic 552, Hranice

Otevírací doba 

Po zavřeno

Út–Pá 10.00–16.00

So–Ne 9.00–12.00 a 12.30–17.30

Tel.: 778 888 643

GPS (přibližné souřadnice): 

49.530056N, 17.748291E 

49° 31′ 48″N, 17° 44′ 53″E

Červené stanoviště č. 125 

 

 

IC Slatiňany 

 

T. G. Masaryka 36, Slatiňany

Otevírací doba 

Ú



O leták se soutěžním heslem

a Vědátorský list – Pohneš s tím

požádejte pracovníky informačního

centra.

Po, Út, Pá 8.00–11.00 a 12.00–16.00

St–Čt 8.00–11.00 a 12.00–18.00

So–Ne 9.00–12.00 a 13.00–16.00

Tel.: 469 660 239

GPS (přibližné souřadnice): 

49.921074N, 15.809657E 

49° 55′ 15″N, 15° 48′ 34″E

Červené stanoviště č. 126 

 

 

O leták se soutěžním heslem

požádejte pracovníky informačního

centra.

IC Letohrad 

 

Václavské náměstí 77, Letohrad

Otevírací doba 

Po–Pá 8.00–17.00

So–Ne 9.00–17.00

Tel.: 465 622 092

GPS (přibližné souřadnice): 

50.0358N, 16.499935E 

50° 2′ 8″N, 16° 29′ 59″E

Červené stanoviště č. 127 

 

 

O leták se soutěžním heslem

a Vědátorský list – Slyšíš to

požádejte pracovníky informačního

centra.

TIC Pardubice 

 

Náměstí Republiky 1, Pardubice

Otevírací doba 

Po 9.00–18.00

Út–Pá 8.00–18.00

So–Ne, svátky 9.00–17.00

Tel.: 775 068 390

GPS (přibližné souřadnice): 

50.037766N, 15.777699E 

50° 2′ 15″N, 15° 46′ 39″E

Červené stanoviště č. 128 

 

 

O leták se soutěžním heslem

a Vědátorský list – Slyšíš to

požádejte pracovníky informačního

centra.

TIC Žirovnice 

 

Branka 1, Žirovnice

Otevírací doba 

denně 9.00–18.00

Tel.: 565 494 095

GPS (přibližné souřadnice): 

49.251736N, 15.183728E 

49° 15′ 6″N, 15° 11′ 1″E

Červené stanoviště č. 129 

 

 

O leták se soutěžním heslem

a Vědátorský list – Pohneš s tím

požádejte pracovníky informačního

centra.

Městské kulturní a IC Humpolec 

 

Havlíčkovo náměstí 91, Humpolec

Otevírací doba 

Po–Pá 8.00–12.00 a 13.00–17.00

So 9.00–16.00

Ne 9.00–13.00

Tel.: 565 532 479

GPS (přibližné souřadnice): 

49.54092N, 15.355647E 

49° 32′ 27″N, 15° 21′ 20″E

Červené stanoviště č. 130 

 

 

O leták se soutěžním heslem

a Vědátorský list – Vidíš to požádejte

pracovníky informačního centra.

TIC Jemnice 

 

Husova 2, Jemnice

Otevírací doba 

Po–Pá 7.00–18.00

So–Ne 9.00–15.00

Tel.: 721 508 737

GPS (přibližné souřadnice): 

49.017963N, 15.572644E 

49° 1′ 4″N, 15° 34′ 21″E



Červené stanoviště č. 131 

 

 

O leták se soutěžním heslem

a Vědátorský list – Vidíš to požádejte

pracovníky informačního centra.

TIC Zámek Žďár nad Sázavou 

 

Zámek 8/8, Žďár nad Sázavou

Otevírací doba 

denně 9.00–18.00

Tel.: 602 565 309

GPS (přibližné souřadnice): 

49.58373N, 15.936971E 

49° 35′ 1″N, 15° 56′ 13″E

Červené stanoviště č. 132 

 

 

O leták se soutěžním heslem

a Vědátorský list – Slyšíš to

požádejte pracovníky informačního

centra.

Vodojem Kostelíček Třebíč

 

Hladíkova, Třebíč Horka-Domky

Otevírací doba 

denně 10.00–12.00 a 12:30–18:00

Tel.: 603 198 662

GPS (přibližné souřadnice): 

49.209496N, 15.873566E 

49° 12′ 34″N, 15° 52′ 24″E

Červené stanoviště č. 133 

 

 

O leták se soutěžním heslem

a Vědátorský list – Pohneš s tím

požádejte pracovníky informačního

centra.

IC Náměšť nad Oslavou 

 

Masarykovo náměstí 100, Náměšť nad Oslavou

Otevírací doba 

Po–Pá 7.30–11.00 a 11.30–16.00

So–Ne 9.00–11.30 a 12.00–15.30

Tel.: 568 620 493

GPS (přibližné souřadnice): 

49.20696N, 16.157059E 

49° 12′ 25″N, 16° 9′ 25″E

Červené stanoviště č. 134 

 

 

O leták se soutěžním heslem

a Vědátorský list – Vidíš to požádejte

pracovníky informačního centra.

IC města Kyjova 

 

Svatoborská 26/6, Kyjov

Otevírací doba 

Po–Pá 9.00–17.00

So–Ne, svátky 9.00–15.00

Tel.: 518 323 484

GPS (přibližné souřadnice): 

49.00948N, 17.121834E 

49° 0′ 34″N, 17° 7′ 18″E

Červené stanoviště č. 135 

 

 

O leták se soutěžním heslem

a Vědátorský list – Pohneš s tím

požádejte pracovníky informačního

centra.

TIC Pavlov 

 

Na Návsi 88, Pavlov

Otevírací doba 

denně 9.00–12.00 a 12.30–17.00

Tel.: 602 500 567

GPS (přibližné souřadnice): 

48.8747N, 16.671284E 

48° 52′ 28″N, 16° 40′ 16″E

Červené stanoviště č. 136 

 

 

O leták se soutěžním heslem

a Vědátorský list – Slyšíš to

požádejte pracovníky informačního

centra.

TIC Nedvědice 

 

Nedvědice 32, Nedvědice

Otevírací doba 

Po–Pá 8.00–16.00

So 9.00–15.00

Ne 9.00–14.00

Tel.: 511 119 173

GPS (přibližné souřadnice): 

49.456917N, 16.334198E 

49° 27′ 24″N, 16° 20′ 3″E



Červené stanoviště č. 137 

 

 

O leták se soutěžním heslem

a Vědátorský list – Vidíš to požádejte

pracovníky informačního centra.

Informační středisko CHKO Moravský kras

– Macocha 

 

Vilémovice 6, Vilémovice

Otevírací doba 

denně 8.00–16.30

Tel.: 516 444 260

GPS (přibližné souřadnice): 

49.372227N, 16.730215E 

49° 22′ 20″N, 16° 43′ 48″E

Červené stanoviště č. 139 

 

 

O leták se soutěžním heslem

a Vědátorský list – Slyšíš to

požádejte pracovníky informačního

centra.

1. Mezinárodní cykloturistické centrum

služeb a informací v ČR 

 

Loucká 3608/32a, Znojmo

Otevírací doba 

denně 9.00–19.00

Tel.: 608 736 135

GPS (přibližné souřadnice): 

48.838425N, 16.05803E 

48° 50′ 18″N, 16° 3′ 28″E

Červené stanoviště č. 140 

 

 

O leták se soutěžním heslem

a Vědátorský list – Pohneš s tím

požádejte pracovníky informačního

centra.

TIC Krnov 

 

Hobzíkova 13/11, Krnov

Otevírací doba 

Po–Pá 8.00–17.00

So–Ne 9.00–12.00 a 12.30–15.00

Tel.: 554 697 697, 739 548 957

GPS (přibližné souřadnice): 

50.089386N, 17.702347E 

50° 5′ 21″N, 17° 42′ 8″E

Červené stanoviště č. 141 

 

 

O leták se soutěžním heslem

a Vědátorský list – Pohneš s tím

požádejte pracovníky informačního

centra.

TIC Bílovec 

 

Zámecká 691/5, Bílovec

Otevírací doba 

Po–Pá–8.30–12.00 a 13.00–17.00

So 9.00–12.00 a 13.00–17.00

Ne 13.00–17.00

Tel.: 556 412 266

GPS (přibližné souřadnice): 

49.755997N, 18.016426E 

49° 45′ 21″N, 18° 0′ 59″E

Červené stanoviště č. 142 

 

 

O leták se soutěžním heslem

a Vědátorský list – Slyšíš to

požádejte pracovníky informačního

centra.

TIC Kravaře 

 

Alejní 24, Kravaře

Otevírací doba 

Po zavřeno

Út–Ne 9.00–17.00

Tel.: 553 777 955

GPS (přibližné souřadnice): 

49.928944N, 17.999136E 

49° 55′ 44″N, 17° 59′ 56″E

Červené stanoviště č. 143 

 

 

O leták se soutěžním heslem

a Vědátorský list – Slyšíš to

požádejte pracovníky informačního

centra.

Gorolské TIC 

 

Mosty u Jablunkova 381, Mosty u Jablunkova

Otevírací doba 

Po–Pá 8.00–16.00

So 8.30–14.30

Ne a svátky 8.30–12.30

Tel.: 558 341 586, 603 825 226



GPS (přibližné souřadnice): 

49.526546N, 18.75321E 

49° 31′ 35″N, 18° 45′ 11″E

Červené stanoviště č. 144 

 

 

O leták se soutěžním heslem

a Vědátorský list – Vidíš to požádejte

pracovníky informačního centra.

Městské IC Bruntál 

 

Náměstí Míru 64/7, Bruntál

Otevírací doba 

denně 8.00–16.30

Tel.: 554 706 506

GPS (přibližné souřadnice): 

49.98792N, 17.465424E 

49° 59′ 16″N, 17° 27′ 55″E

Červené stanoviště č. 145 

 

 

O leták se soutěžním heslem

a Vědátorský list – Pohneš s tím

požádejte pracovníky informačního

centra.

IC Třinec 

 

Lidická 541, Třinec

Otevírací doba 

Po, Čt 8.00–12.00 a 13.00–19.00

Út, St, Pá 8.00–12.00 a 13.00– 16.00

So–Ne 8.00–12.00

Tel.: 558 999 110, 774 340 334

GPS (přibližné souřadnice): 

49.67095N, 18.67484E 

49° 40′ 15″N, 18° 40′ 29″E

Červené stanoviště č. 146 

 

 

O leták se soutěžním heslem

a Vědátorský list – Vidíš to požádejte

pracovníky informačního centra.

TIC Valašské Klobouky 

 

Masarykovo nám. 103, Valašské Klobouky

Otevírací doba 

Po–Pá 7.00–11.30 a 12.00–16.00

So–Ne 9.00–11.30 a 12.00–16.00

Tel.: 577 311 150

GPS (přibližné souřadnice): 

49.140682N, 18.006495E 

49° 8′ 26″N, 18° 0′ 23″E

Červené stanoviště č. 147 

 

 

O leták se soutěžním heslem

a Vědátorský list – Slyšíš to

požádejte pracovníky informačního

centra.

TIC Rožnov pod Radhoštěm 

 

Masarykovo náměstí 131, Rožnov pod

Radhoštěm

Otevírací doba 

Po–Pá 8.30–17.00

So–Ne 9.00–17.00

Tel.: 571 652 444

GPS (přibližné souřadnice): 

49.457886N, 18.142797E 

49° 27′ 28″N, 18° 8′ 34″E

Červené stanoviště č. 148 

 

 

O leták se soutěžním heslem

a Vědátorský list – Pohneš s tím

požádejte pracovníky informačního

centra.

Krajské TIC Zlín 

 

Vavrečkova 7040, Zlín

Otevírací doba 

Po 8.00–16.00

Út–Pá 8.00–18.00

So–Ne 10.00–18.00

Tel.: 573 032 111

GPS (přibližné souřadnice): 

49.224895N, 17.65887E 

49° 13′ 29″N, 17° 39′ 31″E

Červené stanoviště č. 149 

 

TIC Kroměříž 

 



 

O leták se soutěžním heslem

a Vědátorský list – Slyšíš to

požádejte pracovníky informačního

centra.

Velké nám. 115, Kroměříž

Otevírací doba 

Po–Pá 9.00–18.00

So 9.00–17.00

Ne a svátky 10.00–17.00

Tel.: 573 321 408, 777 671 116

GPS (přibližné souřadnice): 

49.29785N, 17.39293E 

49° 17′ 52″N, 17° 23′ 34″E

Červené stanoviště č. 150 

 

 

O leták se soutěžním heslem

a Vědátorský list – Vidíš to požádejte

pracovníky informačního centra.

TIC Brtnice 

 

náměstí Svobody 74, Brtnice

Otevírací doba 

Po a So 9.00–13.00 a 13.30–17.00

Út a Pá 8.30–12.30 a 13.00–17.00

St 8.30–12.30 a 13.30–17.00

Čt 8.00–12.30 a 13.00–17.00

Ne zavřeno

Tel.: 567 571 722, 727 978 049

GPS (přibližné souřadnice): 

49.304123N, 15.677276E 

49° 18′ 14″N, 15° 40′ 38″E

Červené stanoviště č. 151 

 

 

O leták se soutěžním heslem

a Vědátorský list – Vidíš to požádejte

pracovníky informačního centra.

TIC Kadaň 

 

Jana Švermy 7, Kadaň

Otevírací doba 

Po, St a Pá 8.00–11:30 a 12.00– 17.00

Út a Čt 8.00–11.30 a 12.00–16.00

So–Ne 8.30–11.30 a 12.00– 17.00

Tel.: 725 763 497, 474 319 550

GPS (přibližné souřadnice): 

50.37693N, 13.269702E 

50° 22′ 36″N, 13° 16′ 10″E

Zelené stanoviště č. 158 

 

 

Najděte ukrytou 

schránku.

Procházkou z Cholupic dojděte po žluté

turistické značce až k dětskému hřišti. Až se

dost vyřádíte, pokračujte po žluté až na

křižovatku se zelenou. Schránku hledejte u

plotu u kořenů stromu schovanou pod cihlou. Ve

schránce najdete součástku: Televize. Schránku

z místa neodnášejte!

GPS (přibližné souřadnice): 

49.987186N, 14.422125E 

49° 59′ 13″N, 14° 25′ 19″E

Zelené stanoviště č. 159 

 

 

Najděte ukrytou 

schránku.

Autem dojeďte na Malou Moravu, do osady

Vysoká. Po zaparkování jděte dále po žluté,

kolem kaple směrem dolů do údolí, až dojdete k

brodu přes potůček. Tady vyhledejte strom, na

němž je žlutá turistická značka. Úkryt prosím

dobře zamaskujte, ať dělá radost dalším

hledačům. Ve schránce najdete součástku:

Sluneční hodiny. Schránku z místa neodnášejte!

GPS (přibližné souřadnice): 

50.120667N, 16.897964E 

50° 7′ 14″N, 16° 53′ 52″E

Zelené stanoviště č. 160 

 

 

Najděte ukrytou 

schránku.

Autem z Malé Moravy směrem k Vysokému

Potoku dojedete ke kapli Sv. Trojice, po

zaparkování hledejte Lichtenštejnský památník.

Můžete rovněž přijet na kole. Schránka je

uložena v kamenné dutině na levé zadní straně



mohyly. Není třeba nic rozebírat, jen se pozorně

podívat a sáhnout. Ve schránce najdete

součástku: Barevné spektrum. Schránku z

místa neodnášejte!

GPS (přibližné souřadnice): 

50.05835N, 16.836466E 

50° 3′ 30″N, 16° 50′ 11″E

Zelené stanoviště č. 161 

 

 

Najděte ukrytou 

schránku.

Od obecního úřadu jděte po zelené turistické

značce ke skalnímu útvaru Petrovna (cca 500

m). Nejprve jděte 250 m po asfaltové silničce

mezi domy, za odpočívadlem s dřevěnými

lavičkami se dejte vpravo mezi ploty a dále

pokračujte lesní pěšinou. Držte se vlevo, až

dojdete ke skále, zde hledejte u kořene velké

nakloněné borovice. Ve schránce najdete

součástku: Čočka. Schránku z místa

neodnášejte!

GPS (přibližné souřadnice): 

49.81955N, 16.130865E 

49° 49′ 10″N, 16° 7′ 51″E

Zelené stanoviště č. 162 

 

 

Najděte ukrytou 

schránku.

Schránka je umístěna poblíž Kosmonoského

zámku, ve kterém je funguje základní škola. K

zámku je připojen také park, kde najdete

broukoviště. V broukovišti vyhledejte nevyšší

kmen, zde je schránka ukryta. Děkuji za

návštěvu. Ve schránce najdete součástku: Klín.

Schránku z místa neodnášejte!

GPS (přibližné souřadnice): 

50.439056N, 14.925E 

50° 26′ 20″N, 14° 55′ 30″E

Zelené stanoviště č. 163 

 

 

Najděte ukrytou 

schránku.

Schránku hledejte pod kamenem s výhledem na

stůl a židli pro obry. Ve schránce najdete

součástku: Šroub. Schránku z místa

neodnášejte!

GPS (přibližné souřadnice): 

50.21923N, 12.862316E 

50° 13′ 9″N, 12° 51′ 44″E

Zelené stanoviště č. 164 

 

 

Najděte ukrytou 

schránku.

Schránka je umístěna na magnetu pod prvním

schodem nástupu do nízkého lanového parku.

Přístup k lanovému parku je po lesní pěšině

vyznačené směrovkami od Košumberka nebo od

Paletínské kaple. (Pozor, pěšina od Paletínské

kaple není vhodná pro kočárky!) Ve schránce

najdete součástku: Žárovka. Schránku z místa

neodnášejte!

GPS (přibližné souřadnice): 

49.882534N, 16.043283E 

49° 52′ 57″N, 16° 2′ 35″E

Zelené stanoviště č. 165 

 

 

Najděte ukrytou 

schránku.

Podél cesty jsou v blízkosti 4 lavičky v řadě. Od

poslední lavičky se dejte přibližně 40 kroků po

cestě. Následně přibližně 20 kroků z kopce

terénem, směrem k vodě. Schránka je

schovaná pod kameny u jednoho z posledních

stromů, než dojdete k vodě. Ve schránce

najdete součástku: Nakloněná rovina. Schránku

z místa neodnášejte!

GPS (přibližné souřadnice): 

50.49096N, 13.662453E 

50° 29′ 27″N, 13° 39′ 44″E



Zelené stanoviště č. 166 

 

 

Najděte ukrytou 

schránku.

Schránku najdete na zelené turistické značce

přímo pod lavičkou, odkud býval krásný výhled

na město, dokud nezarostl akáty. Ve schránce

najdete součástku: Gravitace. Schránku z místa

neodnášejte!

GPS (přibližné souřadnice): 

49.797104N, 14.292814E 

49° 47′ 49″N, 14° 17′ 34″E

Zelené stanoviště č. 167 

 

 

Najděte ukrytou 

schránku.

1,5 km po červené do kopce od rozcestí Krásné-

Horní osada je 70 kroků vlevo od cesty na

holině podlouhlá skála. Na jejím konci směrem

ke Kamenci je pod skalním převisem schránka.

Ze značené cesty k ní odbočuje pěšina.

Odbočka i schránka je označena velkým

kamenem položeným na pařezu poblíž. Ve

schránce najdete součástku: Kladka. Schránku

z místa neodnášejte!

GPS (přibližné souřadnice): 

49.962162N, 17.086882E 

49° 57′ 43″N, 17° 5′ 12″E

Zelené stanoviště č. 168 

 

 

Najděte ukrytou 

schránku.

Na naučné stezce Británka na cyklookruhu pod

vyhlídkou nedaleko odbočky k Britannia IV.

hledejte vyvrácený pařez a břízu se vzdušnými

kořeny prorostlou se sousedním stromem.

Schránku hledejte mezi pařezem a břízou, je

zahrabaná ve svahu. Ve schránce najdete

součástku: Křídlo. Schránku z místa

neodnášejte!

GPS (přibližné souřadnice): 

50.673042N, 13.841124E 

50° 40′ 22″N, 13° 50′ 28″E

Zelené stanoviště č. 169 

 

 

Najděte ukrytou 

schránku.

Z bývalého areálu Dukla u Habartova se vydejte

k jezeru Medard. Po cestě okolo vody zleva

narazíte na malou vodní plochu na druhé straně

cesty. Tam 50 m od jezera hledejte vodní

mlýnek. Schránku najdete u cca 4metrové

borovice před mlýnkem. Možno jít i ze Svatavy

od železničního přejezdu, po pravém břehu. Ve

schránce najdete součástku: Newtonovy

zákony. Schránku z místa neodnášejte!

GPS (přibližné souřadnice): 

50.18403N, 12.577778E 

50° 11′ 2″N, 12° 34′ 40″E

Zelené stanoviště č. 170 

 

 

Najděte ukrytou 

schránku.

Zacvičte si nejprve na venkovní posilovně na

Dubíku, zahrajte si na dětském hřišti a pak se

vydejte směrem k rybníčku. U cesty po levé

straně je ohniště a altánek. Schránka je v suchu

pod jeho střechou. Ve schránce najdete

součástku: Plast. Schránku z místa

neodnášejte!

GPS (přibližné souřadnice): 

48.801N, 14.29845E 

48° 48′ 3″N, 14° 17′ 54″E

Zelené stanoviště č. 171 

 

 

Najděte ukrytou 

schránku.

Na parkovišti u sokolovny můžete zaparkovat

auto. Dál jděte kousek pěšky kolem sportovního

hřiště a za malým kruhovým objezdem najděte

klubovnu VODNÍCH SKAUTŮ. (Pozor! Kluboven

je zde více a musíte najít tu správnou!) U



vstupu do klubovny hledejte nápovědy, které

vás přivedou až k cíli. Ve schránce najdete

součástku: Fotoaparát. Schránku z místa

neodnášejte!

GPS (přibližné souřadnice): 

48.83548N, 17.070225E 

48° 50′ 7″N, 17° 4′ 12″E

Zelené stanoviště č. 172 

 

 

Najděte ukrytou 

schránku.

Na nádvoří Starého zámku najděte medvěda.

Pobývá u vchodu do Muzea Hořovicka.

Schránku hlídá pod tlapkou. Zváni jste také k

návštěvě výstavy Svět středověkých her za

poloviční vstupné. Ve schránce najdete

součástku: Čočka. Schránku z místa

neodnášejte!

GPS (přibližné souřadnice): 

49.838043N, 13.906571E 

49° 50′ 16″N, 13° 54′ 23″E

Zelené stanoviště č. 173 

 

 

Najděte ukrytou 

schránku.

Jděte z Hartmanic od kostela po modré

turistické značce – Vintířově stezce až na kopec

Ulm. U soumarské kapličky (v levém keříku

před kapličkou) je ukryta schránka. Z louky u

kapličky je krásný výhled do kraje. Ve schránce

najdete součástku: Číslo pí. Schránku z místa

neodnášejte!

GPS (přibližné souřadnice): 

49.164433N, 13.447952E 

49° 9′ 51″N, 13° 26′ 52″E

Zelené stanoviště č. 174 

 

 

Najděte ukrytou 

schránku.

Na cyklostezce 12 („Otavská“) mezi vesnicemi

Chmelná a Čepice zhruba v půli trasy je křížek s

výhledem na kopce a pole. Schránka je ukryta

pod kameny u kořenů mladého dubu pět kroků

nalevo od křížku. Ve schránce najdete

součástku: Kalkulačka. Schránku z místa

neodnášejte!

GPS (přibližné souřadnice): 

49.255924N, 13.58217E 

49° 15′ 21″N, 13° 34′ 55″E

Zelené stanoviště č. 175 

 

 

Najděte ukrytou 

schránku.

Na konci obce se vydejte prostřední cestou, kde

je umístěna cedule Motýlího ráje. Poté jděte

rovně až přijdete k altánu, kde se schránka

ukrývá. Ve schránce najdete součástku: Váhy.

Schránku z místa neodnášejte!

GPS (přibližné souřadnice): 

49.07878N, 17.033335E 

49° 4′ 43″N, 17° 2′ 0″E

Zelené stanoviště č. 176 

 

 

Najděte ukrytou 

schránku.

Postavte se před domeček, tam, kde má

okénko, a vydejte se hledat nalevo, kde se

nachází tabule. Kdo hledá informace o

zajímavých místech, najde schránku hned. Ve

schránce najdete součástku: Plast. Schránku z

místa neodnášejte!

GPS (přibližné souřadnice): 

49.84014N, 16.062616E 

49° 50′ 24″N, 16° 3′ 45″E

Zelené stanoviště č. 177 

 

 

Schránka je schovaná u vnějšího rohu

chaloupky pod kameny. Ve schránce najdete

Č



Najděte ukrytou 

schránku.

součástku: Číslo pí. Schránku z místa

neodnášejte!

GPS (přibližné souřadnice): 

50.053745N, 15.231885E 

50° 3′ 13″N, 15° 13′ 54″E

Zelené stanoviště č. 178 

 

 

Najděte ukrytou 

schránku.

Schránka se nachází nalevo od Via ferraty

Poustevna a je schovaná ve vykotlaném pařezu

v blízkosti ohniště. Ve schránce najdete

součástku: Kyvadlo. Schránku z místa

neodnášejte!

GPS (přibližné souřadnice): 

50.690247N, 14.113037E 

50° 41′ 24″N, 14° 6′ 46″E

Zelené stanoviště č. 179 

 

 

Najděte ukrytou 

schránku.

Schránka je schovaná v kmeni stromu za

sýpkou v blízkosti sochy – Sépie. Ve schránce

najdete součástku: Číslo pí. Schránku z místa

neodnášejte!

GPS (přibližné souřadnice): 

49.334263N, 13.230016E 

49° 20′ 3″N, 13° 13′ 48″E

Zelené stanoviště č. 180 

 

 

Najděte ukrytou 

schránku.

Vydejte se od hřbitova po žluté turistické stezce

až na vyhlídku. Schránka je ukryta pod

kamenem mezi břízami. Ve schránce najdete

součástku: Kalkulačka. Schránku z místa

neodnášejte!

GPS (přibližné souřadnice): 

49.400486N, 13.298203E 

49° 24′ 1″N, 13° 17′ 53″E

Zelené stanoviště č. 181 

 

 

Najděte ukrytou 

schránku.

Schránka se nachází v dřevěné skříňce

přivázané na stromě. Ten roste ve skupince

stromů v blízkosti lávky vedoucí před potůček

Šebrovku, cca 3 m od cesty (od cesty je pěkně

vidět – je v úrovni dětských očí). Ve schránce

najdete součástku: Televize. Schránku z místa

neodnášejte!

GPS (přibližné souřadnice): 

49.33843N, 16.583172E 

49° 20′ 18″N, 16° 34′ 59″E

Zelené stanoviště č. 182 

 

 

Najděte ukrytou 

schránku.

Schránka je umístěna pod dřevěnou lávkou na

pravé straně směrem k ukázkové obůrce Žleby.

Ve schránce najdete součástku: Alternátor.

Schránku z místa neodnášejte!

GPS (přibližné souřadnice): 

49.886097N, 15.484481E 

49° 53′ 9″N, 15° 29′ 4″E

Zelené stanoviště č. 183 

 

 

Najděte ukrytou 

schránku.

Od rozcestníku „Na Přelači“ uvidíte cedulku

„Oblast výskytu chráněných šelem“. U ní roste

bříza, v jejíž dutině je schránka ukrytá. Ve

schránce najdete součástku: Statická elektřina.

Schránku z místa neodnášejte!

GPS (přibližné souřadnice): 

49.584816N, 18.491817E 

49° 35′ 5″N, 18° 29′ 30″E

Zelené stanoviště č. 184 

 

Schránka je umístěna pod placatým kamenem,

hned za informační tabulí o zřícenině hradu



 

Najděte ukrytou 

schránku.

Edelštejn, na kraji zídky (není v zídce). Na

zříceninu se dostanete z parkoviště Skiareálu

Příčná po modré značce nebo po asfaltové cestě

(není tak prudká). Odbočka z ní, která je až

„za“ hradem, je vhodná i pro kočárky. Ve

schránce najdete součástku: Teploměr.

Schránku z místa neodnášejte!

GPS (přibližné souřadnice): 

50.23655N, 17.382017E 

50° 14′ 11″N, 17° 22′ 55″E

Zelené stanoviště č. 185 

 

 

Najděte ukrytou 

schránku.

Za mostkem (ve směru z Prostějova) odbočte

doleva. Schránka je schovaná u stromu 10 m

od cesty. Ve schránce najdete součástku: Radar.

Schránku z místa neodnášejte!

GPS (přibližné souřadnice): 

49.49455N, 17.101017E 

49° 29′ 40″N, 17° 6′ 3″E

Zelené stanoviště č. 186 

 

 

Najděte ukrytou 

schránku.

Od vlakového nádraží Bludov jděte asi 100

metrů rovně k lesu, po levé straně uvidíte

rozcestník. Jděte po žluté směrem k Brusné. Po

asi 500 metrech vyjdete z lesa na louku, odkud

uvidíte lavičku s tabulí č. 7 naučné stezky

Bludovská stráň. Schránku najdete pod

lavičkou. Ve schránce najdete součástku:

Chladicí zařízení. Schránku z místa

neodnášejte!

GPS (přibližné souřadnice): 

49.927547N, 16.93528E 

49° 55′ 39″N, 16° 56′ 7″E

Zelené stanoviště č. 187 

 

 

Najděte ukrytou 

schránku.

Vydejte se po cyklostezce ze Šumperka na

Bratrušov, před psím cvičákem zahněte doleva

na prašnou cestu a pokračujte rovně k vodárce.

Až k ní dorazíte (po pravé straně), pokračujte

podél plotu. Schránka je vložena do kmene

druhého stromu. Ve schránce najdete

součástku: Šroub. Schránku z místa

neodnášejte!

GPS (přibližné souřadnice): 

49.980965N, 16.960247E 

49° 58′ 51″N, 16° 57′ 36″E

Zelené stanoviště č. 188 

 

 

Najděte ukrytou 

schránku.

Od silnice jděte po polní cestě k bývalé osadě

Mlýnské Domky (po zelené turistické značce),

asi po 200 metrech je vlevo od cesty informační

tabule č. 6 – Mlýnské Domky k naučné stezce.

Hledejte vpravo za tabulí, u paty nejbližšího

stromu, pod kameny. Ve schránce najdete

součástku: Sluneční hodiny. Schránku z místa

neodnášejte!

GPS (přibližné souřadnice): 

49.614864N, 12.639744E 

49° 36′ 53″N, 12° 38′ 23″E

Zelené stanoviště č. 189 

 

 

Najděte ukrytou 

schránku.

Jděte po zelené turistické značce od Hájovny na

Dědku směrem k Třemšínu. Po 370 m v mírném

stoupání v pravotočivé zatáčce se vydejte

doleva po lesní cestě. Po 260 m najdete starou

studánku. Pod velkým kamenem 2 m od

studánky vedle 100letého smrku naleznete

schránku. Ve schránce najdete součástku:



Chladicí zařízení. Schránku z místa

neodnášejte!

GPS (přibližné souřadnice): 

49.563313N, 13.800684E 

49° 33′ 47″N, 13° 48′ 2″E

Zelené stanoviště č. 190 

 

 

Najděte ukrytou 

schránku.

U dřevěné sochy vs. Jiří leží na zemi špalky ne

sezení. V jednom z nich mezi novými stromy v

dutině je schovaná schránka. Ve schránce

najdete součástku: Tisk. Schránku z místa

neodnášejte!

GPS (přibližné souřadnice): 

49.207947N, 16.767946E 

49° 12′ 28″N, 16° 46′ 4″E

Zelené stanoviště č. 191 

 

 

Najděte ukrytou 

schránku.

Od informační tabule se vydejte za ni směrem k

lesu. Asi cca 10 metrů lehce napravo od tabule

roste trojstrom a mezi jeho třemi kmeny je

umístěná schránka, která je zaskládaná klacky,

aby nebyla vidět. Po nalezení ji zakryjte tak,

aby opět nebyla vidět, nejlépe ještě lépe, jak

jste ji našli. Ve schránce najdete součástku:

Kyvadlo. Schránku z místa neodnášejte!

GPS (přibližné souřadnice): 

48.786488N, 16.62942E 

48° 47′ 11″N, 16° 37′ 45″E

Zelené stanoviště č. 192 

 

 

Najděte ukrytou 

schránku.

Na červené turistické trase mezi Zbirohem a

částí města Švabín pod zámeckým parkem

(ulice Pod Parkem) je lavička a u ní pamětní

kámen s nápisem Lípa Republiky. Schránka se

nachází u tohoto kamene. Ve schránce najdete

součástku: Barevné spektrum. Schránku z

místa neodnášejte!

GPS (přibližné souřadnice): 

49.856895N, 13.757983E 

49° 51′ 24″N, 13° 45′ 28″E

Zelené stanoviště č. 193 

 

 

Najděte ukrytou 

schránku.

Schránka se nachází přímu u pomníku Clary

Nonnerové, zezadu v mezeře mezi balvany

(vpravo). Od zastávky mikrovláčku u kavárny

Milano (dole pod kolonádou) jděte po asfaltce

cca 50 m na západ přímo k pomníčku. Ve

schránce najdete součástku: Kolo. Schránku z

místa neodnášejte!

GPS (přibližné souřadnice): 

50.11674N, 12.3483925E 

50° 7′ 0″N, 12° 20′ 54″E

Zelené stanoviště č. 194 

 

 

Najděte ukrytou 

schránku.

Jeďte po silnici ze Zadního Mostku do Dolní

Olešnice a zaparkujte na odbočce vpravo

(Bradlo). Pokračujte pěšky směr Bradlo, po levé

ruce budete mít výhled na Krkonoše. Na

rozcestí pokračujete rovně (ne asfalt), Krkonoše

stále vlevo, až dojdete ke staré lípě a Božím

mukám. Schránka je u lípy. Ve schránce najdete

součástku: Váhy. Schránku z místa

neodnášejte!

GPS (přibližné souřadnice): 

50.509613N, 15.7186E 

50° 30′ 34″N, 15° 43′ 6″E

Zelené stanoviště č. 195 Projděte si Křížovou cestu kolem Šubrtky a



 

 

Najděte ukrytou 

schránku.

schránku hledejte 2–3 m za kapličkou. Ve

schránce najdete součástku: Vrtule. Schránku z

místa neodnášejte!

GPS (přibližné souřadnice): 

49.871555N, 16.853403E 

49° 52′ 17″N, 16° 51′ 12″E

Zelené stanoviště č. 196 

 

 

Najděte ukrytou 

schránku.

Schránku hledejte u zastavení č. 4 Naučné

stezky Lesopark Martinská stěna u Dobřan.

Zazvoňte si!!! Ve schránce najdete součástku:

Klín. Schránku z místa neodnášejte!

GPS (přibližné souřadnice): 

49.662014N, 13.28303E 

49° 39′ 43″N, 13° 16′ 58″E

Zelené stanoviště č. 197 

 

 

Najděte ukrytou 

schránku.

Od zastávky Lískovec, Hájek jděte po chodníku

ke kapli a altánku se studánkou. Od altánku

pokračujte po stezce k potoku. Přejděte jej po

dřevěné lávce a cca po 30 metrech odbočte

vlevo. Dojděte k pamětnímu kameni s

lavičkami. Schránka je skryta pod kamenem u

jedné z laviček. Ve schránce najdete součástku:

Kompas. Schránku z místa neodnášejte!

GPS (přibližné souřadnice): 

49.712677N, 18.346853E 

49° 42′ 45″N, 18° 20′ 48″E

Zelené stanoviště č. 198 

 

 

Najděte ukrytou 

schránku.

Od zastávky Malenovice, Borová jděte směrem

k Obecnímu úřadu Malenovice. Cestou uvidíte

po levé straně dřevěný portál se studnou. Zde

se vydejte po kamenném chodníku do kopce ke

kostelu. V půli cesty je dřevěný přístřešek s

kamennou zdí. Schránka je ukryta za zdí vpravo

nad el. rozvaděčem. Ve schránce najdete

součástku: Páka. Schránku z místa

neodnášejte!

GPS (přibližné souřadnice): 

49.58148N, 18.396E 

49° 34′ 53″N, 18° 23′ 45″E

Zelené stanoviště č. 199 

 

 

Najděte ukrytou 

schránku.

U zatopeného lesního Písníku je tabule naučné

stezky č. 13. Postavte se čelem k ní a jděte 60

kroků doleva. Pod břízou najdete vykotlaný

pařez, který ukrývá schránku. Ve schránce

najdete součástku: Pružina. Schránku z místa

neodnášejte!

GPS (přibližné souřadnice): 

49.7839N, 16.453817E 

49° 47′ 2″N, 16° 27′ 13″E

Zelené stanoviště č. 200 

 

 

Najděte ukrytou 

schránku.

Schránku hledejte na zrevitalizované

(ozeleněné) skládce Veleň u Prahy.

Doporučujeme dojít až úplně nahoru, kde na

vás čeká nádherný výhled a svezení na

skluzavce. Za skluzavkou po dojezdu jsou na

svahu u cesty kameny, mezi nimiž je schránka

ukrytá. Ve schránce najdete součástku: Radar.

Schránku z místa neodnášejte!

GPS (přibližné souřadnice): 

50.169117N, 14.5557165E 

50° 10′ 8″N, 14° 33′ 20″E

Zelené stanoviště č. 201 Jděte 30 m po cestě od odbočky ke křeplickému



 

 

Najděte ukrytou 

schránku.

vysílači (směr od Volovic). Po levé straně asi 15

m od cesty je vývrat s prasklým pařezem.

Schránka je pod vývratem zakrytá velkými

kameny. Nezapomeňte pak kouknout na druhou

stranu cesty na úžasný výhled do krajiny jižních

Čech. Ve schránce najdete součástku: Teploměr.

Schránku z místa neodnášejte!

GPS (přibližné souřadnice): 

49.01011N, 13.96484E 

49° 0′ 36″N, 13° 57′ 53″E

Zelené stanoviště č. 202 

 

 

Najděte ukrytou 

schránku.

Schránka je uložena na břehu rybníka Výskyt.

Vydejte se po červené značce od hájovny u

Dvou Šraňků až k lavičce na břehu rybníka. Od

ní se vydejte buď přes výpusť, nebo po cestě po

břehu. Schránku naleznete na malé bříze za

velkou olší. Hodně štěstí při hledání. Ve

schránce najdete součástku: Převod. Schránku

z místa neodnášejte!

GPS (přibližné souřadnice): 

50.179077N, 15.91251E 

50° 10′ 44″N, 15° 54′ 45″E

Zelené stanoviště č. 203 

 

 

Najděte ukrytou 

schránku.

Schránka se nachází pod hrází! Naleznete ji u

domečku pod hrází, který má dřevěné dveře.

Postavte se před vchod a hledejte po pravé ruce

pod oknem. Ve schránce najdete součástku:

Newtonovy zákony. Schránku z místa

neodnášejte!

GPS (přibližné souřadnice): 

50.73274N, 15.17356E 

50° 43′ 57″N, 15° 10′ 24″E

Zelené stanoviště č. 204 

 

 

Najděte ukrytou 

schránku.

Schránka se nalézá poblíž přehrady Ordějov u

informační tabule. Je přikryta dřevem. Ve

schránce najdete součástku: Tranzistor.

Schránku z místa neodnášejte!

GPS (přibližné souřadnice): 

48.966713N, 17.732227E 

48° 58′ 0″N, 17° 43′ 56″E

Zelené stanoviště č. 205 

 

 

Najděte ukrytou 

schránku.

Od dětského hřiště u Budičovic se vydejte rovně

po asfaltové silnici vedoucí k Tvrzskému

rybníku. Po asi 200 m uvidíte po levé straně

vrakoviště, po pravé straně křížek a odbočku na

polní cestu. Vydejte se po polní cestě do kopce.

Na kopci najdete další křížek, u kterého se

skrývá schránka. Ve schránce najdete

součástku: Spalovací motor. Schránku z místa

neodnášejte!

GPS (přibližné souřadnice): 

49.221813N, 14.144761E 

49° 13′ 18″N, 14° 8′ 41″E

Zelené stanoviště č. 206 

 

 

Najděte ukrytou 

schránku.

Jděte po levém břehu Malše proti proudu po

modré turistické stezce směr Vidov. Nejprve po

asfaltové cestě, která se změní na nezpevněnou

pěšinu. Po ní pokračujte, dokud se nezačne

rozdělovat a odbočovat doprava k památnému

stromu dubu letnímu. Zde najdete schránku

ukrytou pod obrázkem Panny Marie. Ve

schránce najdete součástku: Nakloněná rovina.

Schránku z místa neodnášejte!



GPS (přibližné souřadnice): 

48.947N, 14.485638E 

48° 56′ 49″N, 14° 29′ 8″E

Zelené stanoviště č. 207 

 

 

Najděte ukrytou 

schránku.

Schránka je umístěna na zadní straně cedule č.

8 naučné stezky Krajinou povodí a naučné

stezky Novojičínská kopretina. Ve schránce

najdete součástku: Barevné spektrum.

Schránku z místa neodnášejte!

GPS (přibližné souřadnice): 

49.636547N, 17.94514E 

49° 38′ 11″N, 17° 56′ 42″E

Zelené stanoviště č. 208 

 

 

Najděte ukrytou 

schránku.

Schránka je uložena po kameny za kamennou

zídkou naproti informační tabuli o výchozu

uhelné sloje na povrch. Ve schránce najdete

součástku: Hydraulické zařízení. Schránku z

místa neodnášejte!

GPS (přibližné souřadnice): 

49.86709N, 18.269152E 

49° 52′ 1″N, 18° 16′ 8″E

Zelené stanoviště č. 209 

 

 

Najděte ukrytou 

schránku.

Schránka se ukrývá ve zdech starého hradu. Ve

schránce najdete součástku: Spalovací motor.

Schránku z místa neodnášejte!

GPS (přibližné souřadnice): 

50.49011N, 13.984607E 

50° 29′ 24″N, 13° 59′ 4″E

Zelené stanoviště č. 210 

 

 

Najděte ukrytou 

schránku.

Na začátku „Skautské aleje“ si u lavičky

odpočiňte a vyřešte hádanku, která vám řekne,

kde schránku najdete. „U lavičky kaplička, u

kapličky krabička“. Ve schránce najdete

součástku: Zrcadlo. Schránku z místa

neodnášejte!

GPS (přibližné souřadnice): 

50.60141N, 15.345612E 

50° 36′ 5″N, 15° 20′ 44″E

Zelené stanoviště č. 211 

 

 

Najděte ukrytou 

schránku.

Vydejte se podél zdi vpravo od informační

tabule. Až minete lavičku, schovejte se do stínu

vysokého stromu. Když budete hodní k přírodě,

kmen stromu vám vydá schránku. Ve schránce

najdete součástku: Kolo. Schránku z místa

neodnášejte!

GPS (přibližné souřadnice): 

49.06811N, 16.462528E 

49° 4′ 5″N, 16° 27′ 45″E

Zelené stanoviště č. 212 

 

 

Najděte ukrytou 

schránku.

Postavte se čelem ke Krušnohorskému lidovému

domu a jděte doleva přibližně 100 m za velký

bílý party stan. Na místě jsou 4 staré

nepoužívané včelí úly, schránka je schovaná v

jednom z nich. Ve schránce najdete součástku:

Telegraf. Schránku z místa neodnášejte!

GPS (přibližné souřadnice): 

50.56484N, 13.432938E 

50° 33′ 53″N, 13° 25′ 58″E

Zelené stanoviště č. 213 

 

 

Schránka se nachází v podhradí. Od vstupní

brány hradu sejděte po žluté trase pod most a

dále pokračujte cca 30 metrů, kde v zatáčce



Najděte ukrytou 

schránku.

odbočte doleva po štěrkové cestě. Dostanete se

k bývalé konírně. Jděte po vyšlapané lesní cestě

a poté odbočte vlevo po strmé cestičce ke

skále. Hledejte v jejím otvoru. Ve schránce

najdete součástku: Statická elektřina. Schránku

z místa neodnášejte!

GPS (přibližné souřadnice): 

50.562065N, 15.1685E 

50° 33′ 43″N, 15° 10′ 6″E

Zelené stanoviště č. 214 

 

 

Najděte ukrytou 

schránku.

Dojdete k prvnímu zastavení křížové cesty Na

Hublesce, vedle kterého se nachází lavička.

Hned za ní je kámen, pod kterým schránku

najdete. Ve schránce najdete součástku:

Baterie. Schránku z místa neodnášejte!

GPS (přibližné souřadnice): 

49.747787N, 18.000723E 

49° 44′ 52″N, 18° 0′ 2″E

Zelené stanoviště č. 215 

 

 

Najděte ukrytou 

schránku.

Schránka je ukrytá pod prvním schodem

schodiště vedoucího na hvězdárnu. Ve schránce

najdete součástku: Rádio. Schránku z místa

neodnášejte!

GPS (přibližné souřadnice): 

49.654606N, 14.409382E 

49° 39′ 16″N, 14° 24′ 33″E

Zelené stanoviště č. 216 

 

 

Najděte ukrytou 

schránku.

Schránka se nachází v Ekoparku Trhovisko za

městem. Najdete ji pod velkým kamenem u

rozcestníku, kde se setkává cyklostezka

Bevlava, chodník do ekoparku a místní

komunikace mířící ven z areálu. Kamenů je zde

víc – schránka je pod posledním od Valašských

Klobouk. Ve schránce najdete součástku:

Žárovka. Schránku z místa neodnášejte!

GPS (přibližné souřadnice): 

49.14699N, 18.023792E 

49° 8′ 49″N, 18° 1′ 25″E

Zelené stanoviště č. 217 

 

 

Najděte ukrytou 

schránku.

Na hřišti u lesa hledejte v krtkově domečku. Ve

schránce najdete součástku: Kolo. Schránku z

místa neodnášejte!

GPS (přibližné souřadnice): 

50.449806N, 15.709275E 

50° 26′ 59″N, 15° 42′ 33″E

Zelené stanoviště č. 218 

 

 

Najděte ukrytou 

schránku.

Vyjeďte čtyřsedačkovou lanovkou nahoru pod

Studený vrch a vydejte se k do kopce. Po pár

metrech uvidíte napravo prázdný rám na ceduli,

u něhož je schovaná schránka. Doporučujeme ji

hledat v rámci putování po Kačenčině

pohádkové stezce. Ve schránce najdete

součástku: Archimédův zákon. Schránku z

místa neodnášejte!

GPS (přibližné souřadnice): 

50.29266N, 16.367094E 

50° 17′ 33″N, 16° 22′ 1″E

Zelené stanoviště č. 220 

 

 

Najděte ukrytou 

schránku.

Z náměstí v Koryčanech běžte směrem nahoru

k zámku. Vejděte do zámeckého parku, před

zámkem se dejte doprava. Běžte rovně po

pěšince kolem staré sýpky. Po chvíli se vydejte

pěšinkou vlevo, rozhlédněte se a uvidíte shluk



kmenů stromů. Obejděte je zezadu, uvnitř

jednoho z kmenů se skrývá schránka. Ve

schránce najdete součástku: Převod. Schránku

z místa neodnášejte!

GPS (přibližné souřadnice): 

49.101433N, 17.162548E 

49° 6′ 5″N, 17° 9′ 45″E

Zelené stanoviště č. 219 

 

 

Najděte ukrytou 

schránku.

Vydejte se od zámku Holešov zámeckou

zahradou vnější pěšinkou kolem vody dozadu k

dřevěnému srdci. To uvidíte už z dálky. Od něj

běžte rovně kolem koupaliště a Panské louky.

Až se dostanete k prvnímu rozcestí, dejte se

doprava. Druhý strom po pravé straně, který

téměř leží, pečlivě hlídá schránku. Ve schránce

najdete součástku: Křídlo. Schránku z místa

neodnášejte!

GPS (přibližné souřadnice): 

49.336582N, 17.590677E 

49° 20′ 11″N, 17° 35′ 26″E

Zelené stanoviště č. 221 

 

 

Najděte ukrytou 

schránku.

V Poběžovicích najdete schránku na začátku

nově vysázené stromové aleje, která se nachází

v blízkosti Mateřské školky Poběžovice. Pokud

pojedete autem, můžete zaparkovat na konci

Mnichovské ulice, která navazuje na cestu ke

stromové aleji. Ve schránce najdete součástku:

Pythagorova věta. Schránku z místa

neodnášejte!

GPS (přibližné souřadnice): 

49.511612N, 12.7953615E 

49° 30′ 41″N, 12° 47′ 43″E

Zelené stanoviště č. 222 

 

 

Najděte ukrytou 

schránku.

Za lavičkami u dětského hřiště (Naučná stezka

zastavení 16) vejděte do lesíku. Dejte se

doprava a uvidíte před sebou vícekmennou lípu.

Mezi jejími kmeny najdete schránku. Ve

schránce najdete součástku: Pythagorova věta.

Schránku z místa neodnášejte!

GPS (přibližné souřadnice): 

49.924053N, 17.992847E 

49° 55′ 26″N, 17° 59′ 34″E

Zelené stanoviště č. 223 

 

 

Najděte ukrytou 

schránku.

Kousek od barokního mostu směrem k Muzeu

nové generace (kavárně a TIC) v Zámku Žďár

nad Sázavou leží kmen stromu, v jehož dutině

je schránka umístěna. Ve schránce najdete

součástku: Vrtule. Schránku z místa

neodnášejte!

GPS (přibližné souřadnice): 

49.581337N, 15.9365E 

49° 34′ 52″N, 15° 56′ 11″E

Zelené stanoviště č. 224 

 

 

Najděte ukrytou 

schránku.

Na hradě Hartenštejn studnu uzříš, po

schůdkách do sklepení jíti musíš. Ve schránce

najdete součástku: Telefon. Schránku z místa

neodnášejte!

GPS (přibližné souřadnice): 

50.14164N, 13.036639E 

50° 8′ 29″N, 13° 2′ 11″E

Zelené stanoviště č. 225 

 

Schránka je schovaná za namalovanými stromy

(Edukační dendrofon – cedule s namalovanými



 

Najděte ukrytou 

schránku.

stromy). Ve schránce najdete součástku:

Hydraulické zařízení. Schránku z místa

neodnášejte!

GPS (přibližné souřadnice): 

49.67439N, 14.002549E 

49° 40′ 27″N, 14° 0′ 9″E

Zelené stanoviště č. 226 

 

 

Najděte ukrytou 

schránku.

V místě, kde tě zvířátka z Pohádkové zahrady

vítají, u sloupku schránku najdeš v zeleni. Ve

schránce najdete součástku: Kalkulačka.

Schránku z místa neodnášejte!

GPS (přibližné souřadnice): 

50.021385N, 15.783596E 

50° 1′ 16″N, 15° 47′ 0″E

Zelené stanoviště č. 227 

 

 

Najděte ukrytou 

schránku.

Jděte směrem do parku Bažantice nedaleko

Milevského kláštera. Asi uprostřed parku se

nachází čtvercová kamenná zídka, uvnitř rostou

různé keře. Postavte se k ní čelem ke klášteru a

dejte se vpravo po úzké cestičce. Po chvilce

dorazíte ke kamenu s velkými dírami, kde je

ukrytá schránka. Ve schránce najdete

součástku: Rádio. Schránku z místa

neodnášejte!

GPS (přibližné souřadnice): 

49.456753N, 14.365444E 

49° 27′ 24″N, 14° 21′ 55″E

Zelené stanoviště č. 228 

 

 

Najděte ukrytou 

schránku.

Jděte po naučné stezce parkem až ke Starému

hradu. Vpravo leží velký dutý kmen, v jehož

útrobách schránku najdete. Ve schránce najdete

součástku: Kyvadlo. Schránku z místa

neodnášejte!

GPS (přibližné souřadnice): 

49.7055N, 14.88898E 

49° 42′ 19″N, 14° 53′ 20″E

Zelené stanoviště č. 229 

 

 

Najděte ukrytou 

schránku.

Žluté turistické značení vás od pomníku

Sanatorky v Reissově ulici v Šumperku dovede

Čarovným lesem až dětskému lesnímu hřišti

Tulinka. Schránku najdete v loupežnickém

domečku. Ve schránce najdete součástku: Klín.

Schránku z místa neodnášejte!

GPS (přibližné souřadnice): 

49.985813N, 16.980137E 

49° 59′ 8″N, 16° 58′ 48″E

Zelené stanoviště č. 230 

 

 

Najděte ukrytou 

schránku.

Už 400 let láká čtyřřadá lipová alej na

Uhlířském vrchu v Bruntále k procházce... A vás

bude zajímat za velkou levotočivou zatáčkou

odpočívající starý smutný kmen lípy. A

nezapomeňte, že kopřiva je bylinka :-). Ve

schránce najdete součástku: Telegraf. Schránku

z místa neodnášejte!

GPS (přibližné souřadnice): 

49.976402N, 17.442236E 

49° 58′ 35″N, 17° 26′ 32″E

Zelené stanoviště č. 231 

 

 

Najděte ukrytou 

schránku.

Postavte se před Hlásku, uvidíte dvoje dveře.

Poblíž těch levých se nachází plot zarostlý

zelení, tam je schránka ukrytá. Ve schránce

najdete součástku: Čočka. Schránku z místa

neodnášejte!



GPS (přibližné souřadnice): 

50.42563N, 14.259298E 

50° 25′ 32″N, 14° 15′ 33″E

Zelené stanoviště č. 232 

 

 

Najděte ukrytou 

schránku.

Schránka se nachází před hlavním vchodem

kostela sv. Benedikta pod prosklenou informační

tabulí. Ve schránce najdete součástku:

Nakloněná rovina. Schránku z místa

neodnášejte!

GPS (přibližné souřadnice): 

50.085148N, 17.671324E 

50° 5′ 6″N, 17° 40′ 16″E

Zelené stanoviště č. 233 

 

 

Najděte ukrytou 

schránku.

Schránka je schovaná u rybníka u cesty

směrem k ZOO Zájezd. Ve schránce najdete

součástku: Páka. Schránku z místa

neodnášejte!

GPS (přibližné souřadnice): 

50.16031N, 14.203402E 

50° 9′ 37″N, 14° 12′ 12″E

Zelené stanoviště č. 234 

 

 

Najděte ukrytou 

schránku.

Vpravo od vstupu do parku je velká zelená

tabule s plakáty. Schránku najdete na její zadní

straně. Ve schránce najdete součástku:

Kompas. Schránku z místa neodnášejte!

GPS (přibližné souřadnice): 

50.001125N, 14.558804E 

50° 0′ 4″N, 14° 33′ 31″E

Zelené stanoviště č. 235 

 

 

Najděte ukrytou 

schránku.

Hledejte zvenku u paty sloupu plotu Botanické

zahrady Třeboň poblíž zadního zavřeného

vjezdu, schránka i její hlídači se skrývají při

zemi. Dostupná je z ulice K Bertě. Ve schránce

najdete součástku: Kladka. Schránku z místa

neodnášejte!

GPS (přibližné souřadnice): 

49.0063N, 14.773044E 

49° 0′ 22″N, 14° 46′ 22″E

Zelené stanoviště č. 236 

 

 

Najděte ukrytou 

schránku.

Na břehu rybníka Marvánek se nachází dětské

hřiště s vodními prvky. Na hřišti je dřevěná

plošina s pumpou. Schránka je ukrytá pod touto

plošinou. Ve schránce najdete součástku:

Sluneční hodiny. Schránku z místa neodnášejte!

GPS (přibližné souřadnice): 

49.982914N, 14.658985E 

49° 58′ 58″N, 14° 39′ 32″E

Zelené stanoviště č. 237 

 

 

Najděte ukrytou 

schránku.

Sledujte žluté srdíčko od Františkova pramene.

U sochy sv. Jana z Nepomuku se dejte doleva

podél potoka. U Slatinných lázní jděte přes

můstek a u Železnatého pramene doprava. Na

rozhledně Salingburg se podívejte, zda na věži

není princezna anebo zda pod schody skřítek

Salinger nestřeží poklad. Ve schránce najdete

součástku: Páka. Schránku z místa

neodnášejte!

GPS (přibližné souřadnice): 

50.109783N, 12.360044E 

50° 6′ 35″N, 12° 21′ 36″E

Zelené stanoviště č. 238 Schránka je uložena v přístřešku Halíře – chaty,



 

 

Najděte ukrytou 

schránku.

která se nachází v těsné blízkosti vstupu do

štoly Halíře. Štola Halíře je dostupná po červené

turistické značce z Borku a leží cca 100 m od

rozcestníku turistických značek Halíř – štola. Ve

schránce najdete součástku: Baterie. Schránku

z místa neodnášejte!

GPS (přibližné souřadnice): 

49.884106N, 14.513427E 

49° 53′ 2″N, 14° 30′ 48″E

Zelené stanoviště č. 239 

 

 

Najděte ukrytou 

schránku.

Z náměstí se vydejte po zelené turistické

značce Stifterovým parkem – alejí. Pokračujte

ke kapli Panny Marie Bolestné a před branou

najděte nejmohutnější a památný strom. Ve

schránce najdete součástku: Zrcadlo. Schránku

z místa neodnášejte!

GPS (přibližné souřadnice): 

48.77202N, 14.030975E 

48° 46′ 19″N, 14° 1′ 51″E

Zelené stanoviště č. 240 

 

 

Najděte ukrytou 

schránku.

Od Koupaliště na Úpě, kam je možné dojet

autem, se dejte doleva a po prašné cestě jděte

rovně zhruba 250 m k loděnici. Od ní pokračujte

rovně po úzké pěšince, po pár metrech uvidíte

po pravé straně rozvětvený strom, kde je

schránka ukrytá. Ve schránce najdete

součástku: Fotoaparát. Schránku z místa

neodnášejte!

GPS (přibližné souřadnice): 

50.365437N, 15.938471E 

50° 21′ 55″N, 15° 56′ 18″E

Zelené stanoviště č. 241 

 

 

Najděte ukrytou 

schránku.

Schránka je umístěna v areálu Lesní stezky

Vyhlídka zespodu tzv. vyhlídky ve stromě

(dřevěná konstrukce na kmenu stromu, na

kterou se dá vyšplhat po síti). Před vyhlídkou se

nachází dva informační stojany o hýlu a datlu.

Postavte se na zem přímo u kmenu, schránka je

ve výšce dospěláka. Ve schránce najdete

součástku: Gravitace. Schránku z místa

neodnášejte!

GPS (přibližné souřadnice): 

49.58945N, 18.344677E 

49° 35′ 22″N, 18° 20′ 40″E

Zelené stanoviště č. 242 

 

 

Najděte ukrytou 

schránku.

Schránka se nachází v blízkosti turistického

posezení, na druhé straně stezky směrem na

Hýskov, za velkým kamenem, který leží mezi 2

stromy. Ve schránce najdete součástku: Tisk.

Schránku z místa neodnášejte!

GPS (přibližné souřadnice): 

49.98516N, 14.052065E 

49° 59′ 6″N, 14° 3′ 7″E

Zelené stanoviště č. 243 

 

 

Najděte ukrytou 

schránku.

V lokalitě U Vodáka v Písku se nachází obora s

muflony a daňky, které můžete pozorovat.

Schránka je umístěna v budce, kam se dá

ukládat například zelenina pro krmení zvěře. Ve

schránce najdete součástku: Pružina. Schránku

z místa neodnášejte!

GPS (přibližné souřadnice): 

49.30861N, 14.177222E 

49° 18′ 31″N, 14° 10′ 38″E



Zelené stanoviště č. 244 

 

 

Najděte ukrytou 

schránku.

Schránka se nachází na východním okraji města

v parku. Můžete vyrazit z „Podhradu“ a začít u

panelu naučné stezky Březina. Od něj vede

stezka parkem k rybníku Dvorák, dejte se po ní

a schránku hledejte v okolí dřevěného mostku.

Neváhejte pokračovat po stezce i po nalezení

schránky! Ve schránce najdete součástku:

Křídlo. Schránku z místa neodnášejte!

GPS (přibližné souřadnice): 

49.543617N, 15.36777E 

49° 32′ 37″N, 15° 22′ 3″E

Zelené stanoviště č. 245 

 

 

Najděte ukrytou 

schránku.

Schránku najdete u sochy sv. Jana pod

kamenem. Ve schránce najdete součástku:

Tranzistor. Schránku z místa neodnášejte!

GPS (přibližné souřadnice): 

49.49237N, 13.586075E 

49° 29′ 32″N, 13° 35′ 9″E

Zelené stanoviště č. 246 

 

 

Najděte ukrytou 

schránku.

Vítejte na královském golfovém hřišti!

Nevstupujte prosím na hrací plochu, ať se vám

něco nestane. Projděte kolem domku s recepcí

a přejděte malý můstek. Vlevo bude ohniště, vy

se však podívejte vpravo, kde jsou dva vzrostlé

smrky. Schránku hledejte pod jedním z nich. Ve

schránce najdete součástku: Archimédův zákon.

Schránku z místa neodnášejte!

GPS (přibližné souřadnice): 

49.979263N, 12.737336E 

49° 58′ 45″N, 12° 44′ 14″E

Zelené stanoviště č. 247 

 

 

Najděte ukrytou 

schránku.

Postavte se přímo naproti hrobce Haugwitzů na

chodníček mezi živým plotem a otočte se k ní

zády, čelem do parku. Schránku najdete

ukrytou mezi kameny u kmene nejbližšího

stromu vlevo. Ve schránce najdete součástku:

Newtonovy zákony. Schránku z místa

neodnášejte!

GPS (přibližné souřadnice): 

49.20964N, 16.157E 

49° 12′ 34″N, 16° 9′ 25″E

Zelené stanoviště č. 248 

 

 

Najděte ukrytou 

schránku.

U studánky Živá voda se nachází přístřešek.

Stoupněte si před něj ke kameni na zemi a

podívejte se před sebe do lesa, mírně napravo.

Před vámi bude vyvrácený kmen stromu a za

ním je velký pařez, uvnitř něhož je schránka. Je

to asi 40 kroků od přístřešku. Ve schránce

najdete součástku: Rádio. Schránku z místa

neodnášejte!

GPS (přibližné souřadnice): 

49.642963N, 18.678259E 

49° 38′ 34″N, 18° 40′ 41″E

Zelené stanoviště č. 249 

 

 

Najděte ukrytou 

schránku.

Vlevo od informační tabule v ulici Masné krámy

najdete vstup do podzemních prostor. Schránka

je ukrytá v hradbách v blízkosti tohoto vstupu.

Ve schránce najdete součástku: Archimédův

zákon. Schránku z místa neodnášejte!

GPS (přibližné souřadnice): 

49.020107N, 15.5692835E 

49° 1′ 12″N, 15° 34′ 9″E



Zelené stanoviště č. 250 

 

 

Najděte ukrytou 

schránku.

Schránku naleznete pod rozcestníkem přímo

naproti budově vysílače, který se nachází na

úplném konci Stezky Pyšné princezny. Ve

schránce najdete součástku: Kladka. Schránku

z místa neodnášejte!

GPS (přibližné souřadnice): 

50.777164N, 14.500536E 

50° 46′ 37″N, 14° 30′ 1″E

Zelené stanoviště č. 251 

 

 

Najděte ukrytou 

schránku.

Za budovou restaurace Monaco můžete nakrmit

domácí zvířátka, která schránku hlídají. Ve

schránce najdete součástku: Telefon. Schránku

z místa neodnášejte!

GPS (přibližné souřadnice): 

49.907917N, 15.80212E 

49° 54′ 28″N, 15° 48′ 7″E

Zelené stanoviště č. 252 

 

 

Najděte ukrytou 

schránku.

Schránka je schovaná v křoví u dětského

koutku. Ve schránce najdete součástku:

Kompas. Schránku z místa neodnášejte!

GPS (přibližné souřadnice): 

50.221306N, 12.881904E 

50° 13′ 16″N, 12° 52′ 54″E

Zelené stanoviště č. 253 

 

 

Najděte ukrytou 

schránku.

Od železniční stanice Chřenovice se vydejte po

asfaltové silnici do mírného kopce směrem k

obci Chřenovice. Cca po 100 m uvidíte po pravé

straně mapu, u které je schránka uložena.

Dojdete-li až k rozcestníku u domu s červenou

fasádou, schránku jste již minuli a musíte se

vrátit pár kroků zpět. Ve schránce najdete

součástku: Šroub. Schránku z místa

neodnášejte!

GPS (přibližné souřadnice): 

49.711243N, 15.194477E 

49° 42′ 40″N, 15° 11′ 40″E

Zelené stanoviště č. 254 

 

 

Najděte ukrytou 

schránku.

Uprostřed nádvoří zámku roste mohutná lípa, u

níž sedí starý námořník. Z boku bedny je kapsa,

v níž je ukryta schránka. Až vyzvednete heslo,

můžete navštívit krásnou interaktivní výstavu

Imaginárium bratří Formanů. Ve schránce

najdete součástku: Převod. Schránku z místa

neodnášejte!

GPS (přibližné souřadnice): 

50.597546N, 13.610546E 

50° 35′ 51″N, 13° 36′ 37″E

Zelené stanoviště č. 255 

 

 

Najděte ukrytou 

schránku.

Schránka je umístěna v příměstském lese Černá

hora, poblíž fotbalgolfové jamky č.11. Nejlepší

přístup je lesem, po červené značce. Z hlavní

štěrkové cesty odbočte za lavičkou na pěšinku.

Jděte asi 35 kroků po pěšině do lesa. Hledejte

veliký vykotlaný pařez, v něm je schránka

skrytá pod větvemi. Ve schránce najdete

součástku: Zrcadlo. Schránku z místa

neodnášejte!

GPS (přibližné souřadnice): 

49.868866N, 16.334526E 

49° 52′ 7″N, 16° 20′ 4″E

Zelené stanoviště č. 256 

 

Napravo od vstupu na rozhlednu je mezi

velkými kameny přírodní schránka. Tam



 

Najděte ukrytou 

schránku.

hledejte schránku. Ve schránce najdete

součástku: Statická elektřina. Schránku z místa

neodnášejte!

GPS (přibližné souřadnice): 

50.612724N, 13.520917E 

50° 36′ 45″N, 13° 31′ 15″E

Zelené stanoviště č. 257 

 

 

Najděte ukrytou 

schránku.

Vstupte do Zahrady Kinských. Vydejte se do

kopce směrem k letohrádku Kinských a držte se

vlevo, jak nejvíc to jde. Před letohrádkem, na

úrovni vodotrysku, uvidíte u cesty mezi

kamennou vázou a sochou tři javory. Úpatí

prostředního javoru je porostlé břečťanem a v

břečťanu je ukrytá schránka. Ve schránce

najdete součástku: Chladicí zařízení. Schránku z

místa neodnášejte!

GPS (přibližné souřadnice): 

50.07684N, 14.399374E 

50° 4′ 36″N, 14° 23′ 57″E

Zelené stanoviště č. 258 

 

 

Najděte ukrytou 

schránku.

Z mnoha hracích prvků jen jeden sova střeží.

Tam pod střechou její skrytý poklad leží. Ve

schránce najdete součástku: Tisk. Schránku z

místa neodnášejte!

GPS (přibližné souřadnice): 

49.191994N, 16.006647E 

49° 11′ 31″N, 16° 0′ 23″E

Zelené stanoviště č. 259 

 

 

Najděte ukrytou 

schránku.

Po vstupu do hradu hledejte dřevěné schodiště

a vydejte se po něm nahoru. Až najdete

mlýnské kolo, otočte se. Schránka je schovaná

v průchodu ke kameni. Ve schránce najdete

součástku: Spalovací motor. Schránku z místa

neodnášejte!

GPS (přibližné souřadnice): 

50.57949N, 14.383817E 

50° 34′ 46″N, 14° 23′ 1″E

Zelené stanoviště č. 260 

 

 

Najděte ukrytou 

schránku.

Schránku naleznete pod kameny u paty čtyř líp

rostoucích těsně vedle sebe. Ve schránce

najdete součástku: Váhy. Schránku z místa

neodnášejte!

GPS (přibližné souřadnice): 

49.934464N, 17.859087E 

49° 56′ 4″N, 17° 51′ 32″E

Zelené stanoviště č. 261 

 

 

Najděte ukrytou 

schránku.

Za obecním úřadem Trboušany jděte asfaltovou

cestou směrem od zvonice. U velkého ořešáku

odbočte vpravo a hned vlevo. U staré rezavé

brány u novostavby odbočte vlevo na polní

cestu. Jděte pořád rovně. Až to půjde, odbočte

doprava. Jděte rovně až k boží muce. Schránka

je schována pod kůrou. Ve schránce najdete

součástku: Gravitace. Schránku z místa

neodnášejte!

GPS (přibližné souřadnice): 

49.05934N, 16.454693E 

49° 3′ 33″N, 16° 27′ 16″E

Zelené stanoviště č. 262 

 

 

Od hřbitova v části Maršovice jděte polní

cestou, držte se vlevo. Na konci cesty odbočte

vlevo podél vinohradu a vzápětí vpravo.

Pokračujte rovně k lesu. Na kraji lesa se nachází



Najděte ukrytou 

schránku.

2 rybníčky. Schránka se nachází u většího

rybníčku mezi velkými kameny pod kůrou

kousek od posezení. Ve schránce najdete

součástku: Hydraulické zařízení. Schránku z

místa neodnášejte!

GPS (přibližné souřadnice): 

49.04305N, 16.414116E 

49° 2′ 34″N, 16° 24′ 50″E

Zelené stanoviště č. 263 

 

 

Najděte ukrytou 

schránku.

Přímo na vrcholu Kubíčkovy skály hned vedle

Tlumačovské rozhledny je vybudován bod státní

triangulace. Hned vedle označující červenobílé

tyče najdete placatý kámen, na němž leží větší

křemen. Pod tímto placákem je schována

schránka, kterou hledáte. Ve schránce najdete

součástku: Fotoaparát. Schránku z místa

neodnášejte!

GPS (přibližné souřadnice): 

49.40703N, 12.924317E 

49° 24′ 25″N, 12° 55′ 27″E

Zelené stanoviště č. 264 

 

 

Najděte ukrytou 

schránku.

Vydejte se po červené. 185 m za osadou Hejno

projděte pod elektrickými dráty. Pokračujte

ještě 80 m. Vlevo od cesty začíná oplocenka a

doprava uhýbá cesta na pole. Jděte na pole, asi

za 25 kroků uvidíte lavičku zasazenou mezi

dvěma duby. Je na ní vyryto P+J. Pod lavičkou

je velký kámen a pod ním schránka. Ve

schránce najdete součástku: Teploměr.

Schránku z místa neodnášejte!

GPS (přibližné souřadnice): 

49.350998N, 13.317758E 

49° 21′ 3″N, 13° 19′ 3″E

Zelené stanoviště č. 265 

 

 

Najděte ukrytou 

schránku.

Na místě, kde stávalo pravěké hradiště, 15

kroků za informačním panelem Alšovy naučné

stezky s názvem „Hrad u Bud“ najdete

dřevěnou schránku u paty listnatého stromu

(dubu). Ve schránce najdete součástku:

Telegraf. Schránku z místa neodnášejte!

GPS (přibližné souřadnice): 

49.45936N, 14.028291E 

49° 27′ 33″N, 14° 1′ 41″E

Zelené stanoviště č. 266 

 

 

Najděte ukrytou 

schránku.

Schránka je schovaná u pařezu pod menším

stromem se stříbrným kmenem, který stojí u

cesty. Ve schránce najdete součástku: Televize.

Schránku z místa neodnášejte!

GPS (přibližné souřadnice): 

49.812313N, 14.148654E 

49° 48′ 44″N, 14° 8′ 55″E

Zelené stanoviště č. 267 

 

 

Najděte ukrytou 

schránku.

Podél Zarazických sklepů se vydejte vzhůru k

návrší Lišky, po chvilce potkáte křížek a lípu.

Schránka je ukryta ve větvích lípy. Je zde hezký

výhled. Užijte si hledání. Ve schránce najdete

součástku: Radar. Schránku z místa

neodnášejte!

GPS (přibližné souřadnice): 

48.933567N, 17.372267E 

48° 56′ 0″N, 17° 22′ 20″E


